
SPARTA, DO TOHO! 6/13 3

Tiráž: SPARTA, DO TOHO!
Oficiální klubový magazín AC Sparta Praha

Vydává AC Sparta Praha fotbal, a. s., Milady 
Horákové 98, 170 82 Praha 7, IČ 46356801

Šéfredaktor: Ondřej Eisner

Redakce: Jaroslav Zákravský, Jiří Obst, Jaroslav Pešta, 
David Pavlíček, Dominik Hejbal

Fotografie: archiv AC Sparta Praha, archiv Václava 
Borečka, Vlastimil Vacek, Jakub Šnajdar

Grafika a zpracování: Revolta

Tisk: Ottova tiskárna, s. r. o.

Předplatné: Zákaznické centrum AC Sparta Praha 
tel.: 296 111 400, e-mail: zcentrum@sparta.cz 
internet: www.sparta.cz

Uzávěrka čísla: 22. 4. 2013

MK ČR E-10275

DO
TO
HO!SPARTA



SPARTA, DO TOHO! 6/13 5

Více informací 
o výhodném povinném 
ručení pro dobré řidiče 
na www.jedinecni.cz.

AKCE
PRODLOUŽENA!

500 Kč
za povinné ručení 

na pohonné hmoty
na p

Generali-inzerce-148x210-POV+Benzina.indd   1 12.2.13   17:00

10  ROmAn POlOm 
Talentovaný obránce si připsal premiérový start v základní sestavě v ligovém 
utkání. A hned ve slavném a prestižním derby pražských „S“. 

18  FC VySOčinA JiHlAVA 
Detailní přestavení soupeře včetně uplynulých výsledků či změn v kádru během 
zimní přestávky.

24  OSObnOST SOuPeře – JAROmíR blAžek 
Těžko hledat v kádru soupeře zkušenějšího hráče. Bývalý brankář Sparty je hlavní 
tváří současného mužstva Vysočiny.

30  VíTězslaV laVička slaVí 50. naRozeniny 
Hlavní trenér sparťanského A-týmu oslaví za pár dní životní jubileum. Připomeň-
me si jeho dosavadní hráčskou i trenérskou kariéru.

51  DAViD HOlOubek 
Rozhovor s trenérem letenského nejstaršího dorostu o výchově mladých hráčů, 
dosavadních úspěších i jeho aktivním zapojení na sociálních sítích. 

56  SPARTA bAVí i POmáHá 
Letenský klub svým fanouškům dopřává nejen zážitky přímo na trávnících. 
Přesvědčily se o tom například děti z Dětského domova Tachov, které prožily den 
se Spartou.

60  neJPAmáTněJší záPASy SPARTy 
Pokračujeme v seriálu, ve kterém hledáme nejpamátnější utkání sparťanské 
historie. Tentokrát vzpomínáme na utkání Sparty s Barcelonou v roce 1921.

ObSAH



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Vítězslav
lAVičkA



Jsme energie tohoto města

Pražská energetika, a. s. 
Na Hroudě 1492/4, 100 05  Praha 10
Zákaznická linka PRE: 840 550 055
pre@pre.cz • www.pre.cz

Fandíme úspěšným!

Inz. PRE A5 - Fandíme úspěšným.indd   1 24.10.2012   13:03:45

Vlastimil
ViDličkA



SPARTA, DO TOHO! 6/13 11SPARTA, DO TOHO! 6/1310

nesmím polevit!
Čekal na svou šanci, tvrdě na sobě pracoval a nepolevoval na 
cestě za svým snem. Talentovaný dvacetiletý obránce Roman 
Polom se dočkal premiéry v základní sestavě letenského týmu 
v ligovém utkání. A hned ve slavném derby pražských „S“ před 
vyprodaným stadionem. „Bylo to dokonalé, moc jsem si to užil,“ 
vypráví v rozhovoru pro magazín Sparta do toho!

RozhoVoR



SPARTA, DO TOHO! 6/1312 SPARTA, DO TOHO! 6/13 13

RozhoVoRRozhoVoR

Před čtrnácti dny jsi prožil velkou premiéru 
ve slavném derby před vyprodaným stadio
nem. Jak se na to s odstupem času díváš? Jak 
sis to užil?
Celý následující týden jsem se cítil skvěle, užil jsem 
si to dokonale. I všechny gratulace od příbuzných, 
kamarádů a známých. Dostal jsem velké množství 
SMS zpráv s tím, že je dobře, že jsme to zvládli jako 
tým i já osobně. Zároveň si ale uvědomuji, že to byl 
pouze jeden zápas a musím na sobě dál tvrdě praco-
vat a dokazovat, že jsem v mužstvu oprávněně. 

Jaká byla odezva od spoluhráčů a trenérů?
Všichni mi gratulovali a byli rádi, že jsme to společ-
ně zvládli. Trenéři mi řekli, že to byl dobrý výkon, 
ale víc jsme se v tom nešťourali a s chválou to 
nepřeháněli, což je jedině dobře. 

Viděl jsi už vítězné derby ze záznamu?
Jenom kousek. Po každém zápase si záznam pou-
štím, když ho mám k dispozici. Je to dané tím, že 
nemůžu po zápasech rychle usnout. Ale zatím jsem 
stihl jen malou část. 

Byla to pro tebe premiéra i před tolika 
diváky. Dokázal jsi vstřebávat během zápasu 
atmosféru? 
Na jednu stranu jsem atmosféru vnímal, ale zpětně 
si uvědomuji, že jen částečně. Třeba choreo jsem 
vůbec nezaznamenal, protože jsem byl extrémně 
zabraný do hry a ještě jsem byl trochu nervózní, 
jak se bude zápas vyvíjet. Bylo to všechno ve velké 
rychlosti, tak jsem se nestihl věnovat úplně všemu. 
Nebyl čas. (úsměv)

nastoupil jsi ve stoperské dvojici s ondrou 
Švejdíkem. Dal ti nějakou cennou radu? 
Asi nejdůležitější bylo, že mě povzbuzoval a řekl 
mi, ať hraju v klidu a nebojím se klidně udělat chy-
bu. Chtěl, abych hrál svou hru. Pak už jsme řešili 
hlavně taktické věci i s ostatními obránci. Aby kaž-
dý věděl, jak se budeme zajišťovat a tak podobně. 
Nejdůležitější je ale vždy vzájemná komunikace, 
která fungovala dobře. 

Starší hráči všem pomáhají
Fanoušci si určitě všimli, že i když hraješ sto
pera, tak se nebojíš v pozici posledního hráče 
udělat kličku napadajícímu útočníkovi, čímž 
trochu riskuješ. nevyčítají ti to občas trenéři?
Na tohle mě upozorňují trenéři už dlouho, praktic-
ky od té doby, co jsem začal hrát stopera. Předtím 

jsem totiž nastupoval ve středu zálohy a byl jsem 
spíš ofenzivní hráč, který vyvážel míče a zakládal 
akce. A trochu ze stylu hry v záloze mi zůstalo 
pořád, i když už hraju v obraně. Občas tak riskuju 
a slýchávám to prakticky pořád. Snažím se to tedy 
částečně odbourat a používat jen v některých 
situacích, když si to můžu dovolit. Snad to k žádné 
chybě nepovede. 

zatímco fanoušci nebo spoluhráči a trenéři 
můžou v tu chvíli mít nervy, ty při té kličce 
nejsi nervózní?
Vůbec. Je to vědomě naučený reflex, zkrátka 
automatická věc, nad kterou vůbec nepřemýš-
líte. Je to úplně stejné, jako když Láďa Krejčí 
dělá svou kličku u postranní čáry, uteče obránci 
a centruje před branku. Taky ví, že je to jeho sil-
ná stránka, tak na ní pracuje a dělá to naprosto 
automaticky. Není to nic připraveného, je to 
naučená reakce, kterou uděláte na hřišti sám 
od sebe, protože to tak máte v hlavě i nohách 
zapamatované. 

s tím souvisí i třeba akce v poháru s olomou
cí, kdy jsi vyvážel míč z vlastní poloviny, obe
šel pět šest protihráčů a byl rázem u vápna. 
To byl taky instinkt záložníka?
Dá se říct, že jo. V tenhle konkrétní moment bylo 
ale nejdůležitější, že mi kluci krásně otevřeli pro-
stor, stáhli na sebe pozornost protihráčů a já tak 
mohl postupovat až k jejich vápnu. Škoda, že Leo 
Kweuke nedal gól, protože by to byla určitě hezká 
akce. Na druhou stranu jsem zaznamenal potlesk 
a ocenění od diváků, i když Leo branku netrefil. To 
mě potěšilo. 

Byl ten pohárový zápas pro tebe rozdílný 
oproti derby?
Určitě to bylo jiné v tom, že jsme měli z prvního 
zápasu k dispozici velmi dobrý výsledek a nemuseli 
jsme se nikam hnát, dotahovat ztrátu. Navíc jsme 
dali hodně brzy gól, který nás ještě více povzbudil, 
a mohli jsme hrát svou hru, čekat na jejich chyby 
a mít hru pod kontrolou. Navíc jsme pak přidali 
další branky, tak to byla z mého pohledu velmi 
povedená odveta. 

Byl jsi klidnější než v derby? 
Derby mi pomohlo, takže do zápasu s Olomoucí 
o pár dní později jsem šel mnohem klidnější. Díky 
vítězství v derby jsem získal zase trochu sebevědo-
mí a věřil jsem si mnohem víc. 



SPARTA, DO TOHO! 6/13SPARTA, DO TOHO! 6/1314 15

zaznamenal jsi nějaký rozdíl mezi hrou s on
drou Švejdíkem a Jirkou Jarošíkem, který se 
vrátil do zápasu po dlouhém zranění?
V obou případech je to jednoduché. Jirka s Ondrou 
jsou zkušení hráči, kteří toho mají hodně za sebou 
a dokázali mi pomoct. Věděli, jak se mnou komu-
nikovat, jak si mě dirigovat. Vedle obou dvou se 
hraje výborně a můžu jim jen poděkovat za velkou 
pomoc. 

Ty jsi další z hráčů, kteří patří do ročníku 
1992, o němž se hodně mluví jako o jednom 
z nejtalentovanějších za poslední dobu. Jsi 
rád, že ses připojil po bok ládi krejčího nebo 
Pavla kadeřábka, kteří se dokázali prosadit 
do prvního mužstva?
Známe se všichni už dlouho, hráli jsme spolu 
v dorostu, později za béčko, takže když jsem je pak 
viděl, jak dostávají šanci v áčku a daří se jim, tak 
jsem si moc přál se k nim jednou připojit. Bylo moc 
příjemné si s nimi konečně zahrát na nejvyšší úrov-
ni. Na rovinu říkám, že mě mrzelo, když kluci hráli 
za áčko a já ne. Zvlášť, když jsme byli v dorostu 
na stejné úrovni nebo stejné startovní čáře. Kluci 
mi ale poté trochu poodskočili, takže jsem musel 
pracovat mnohem tvrději, přidávat si, abych je zase 
dohnal. 

Ty jsi do atýmu nakukoval postupně už 
několik let. Jakým vývojem sis podle tebe 
prošel? 
Jako první mě napadá, že jsem přestal dělat hloupé 
chyby. Hodně jsem riskoval, vyvážel míče až moc 
často, a tím docházelo k tomu, že mi míč vzali a do-
stali jsme z protiútoku gól. Určitě jsem na hřišti 
dospěl, k čemuž mi pomohly i zápasy ve druhé lize. 
A vyspěl jsem taky mentálně. Už nejsem jen mladý 
vyjukaný hráč, který dělá taktické chyby. 

Co tě hnalo během té doby dopředu? abys na 
sobě stále pracoval?
Předně jsem věděl, že jsem byl v dorostu na stejné 
úrovni. Někteří kluci jako Láďa nebo Pavel Kade-
řábek měli výhodu, že šanci dostali dříve než já. 
Zároveň jsem ale věděl, že ta možnost tu je, že není 
nemožné se do A-týmu dostat. Věřil jsem, že pokud 
budu tvrdě pracovat, tak se té šance dočkám. A jak 
se ukázalo, tak se ta dřina vyplatila. Teď v tom jen 
musím pokračovat. 

na podzim jsi chodil ještě hrát za rezervní 
tým. Považoval ses za lídra mužstva?
Jednoznačně jsem to tak cítil, protože po několika 
letech, kdy jsem hrál se staršími, jsem najednou 
hrál vedle o rok dva mladších hráčů. Stejně jako  

pomáhají starší a zkušenější hráči mě, tak jsem 
se snažil pomáhat já mladším klukům v béčku. 
Usměrnit je, vzít zodpovědnost na sebe a být jim 
příkladem. Přišlo mi to tak nějak automatické. 

Vůdcovství jako takové by ti problémy dělat 
nemělo, ne? z dorostu nebo mládežnických 
reprezentací jsi zvyklý na roli kapitána lídra 
mužstva…
Je pravda, že jsem byl kapitánem ve většině 
mužstev už od dětství. Po příchodu do Sparty se 
to občas střídalo, většinou s Danem Krchem. Ale 
hlavně, v dorostu to bylo odlišné v tom, že v něm 
nebyl jeden konkrétní lídr. Motivovali jsme se 
a vedli navzájem. Hodně jsme se tehdy hecovali na 
trénincích, na kterých to bylo leckdy i dost ostré. 
Ale mimo hřiště jsme byli všichni kamarádi. Po pře-
chodu do béčka se ta naše parta trochu rozmělnila, 
protože někdo šel po nějaké době ještě výš, tedy 
do A-týmu, takže s příchodem dalších mladších 
hráčů už se začala projevovat vůdčí osobnost nebo 
schopnosti některých z nás. 

Sestup béčka nás posílil
Poznáš na první pohled hráče (třeba i v týmu 
soupeře), který nemá zkušenosti s dospělým 
fotbalem? 

Na některých hráčích to vidět je. Jsou na nich 
poznat návyky z dorostu a že jim chybí klid. 
V dorostu máte na všechno dostatek času, je možné 
si dělat svou oblíbenou kličku, utéct protihráči 
a zakončovat prakticky odkudkoliv. Dospělý fotbal 
už je mnohem chytřejší a jen rychlost nestačí. To 
si musí někteří mladí kluci uvědomit, že je lepší 
někdy ještě zašlápnout míč, otočit hru přes stopery 
a hrát rozvážněji. 

Myslíš, že na tohle doplatilo béčko loni při 
sestupu z druhé ligy?
V mých očích jsme doplatili na neproměňování šan-
cí. Nehráli jsme špatný fotbal, ale srážely nás hlou-
pé inkasované góly, naše špatná koncovka a smůla. 
Spadla na nás obrovská deka a moc jsme chtěli 
vyhrávat, ale zkrátka nám to nešlo. Hodně z nás nad 
chybami a prohrami přemýšlelo. Moc nás to mrzelo 
a nechtěli jsme sestoupit. Taky jsme se pak už ptali 
sami sebe, jestli na to vůbec máme. Až na jaře se to 
najednou otočilo, vyhráli jsme asi osm nebo devět 
zápasů v řadě. V záloze hráli skvěle Kuba Rada, 
Zdeněk Folprecht a Milan Jirásek, kteří tvořili hru 
a hlavně díky nim jsme všechny přehrávali. Bohužel 
se nakonec ale druhá liga nepodařila udržet. 

Pomohla ti ta sestupová sezona v něčem? 
Třeba psychicky? 
Zní to divně, sestoupili jsme, ale je pravda, že 
to byla prospěšná sezona pro nás mladé hráče. 
Hráli jsme opravdu dobrý kombinační fotbal, ale 
dopláceli jsme na individuální chyby nebo laciné 

RozhoVoRRozhoVoR

Vášeň Romana Poloma? nbA!
„Basketbal se mi líbí už dlouho a s přítelkyní 
jsme se před časem vydali do Miami a navští-
vili jsme zápas s Washingtonem. Naprosto mě 
to pohltilo, neuvěřitelný zážitek. Mimo fotbal 
je NBA sportem, který nejvíce sleduji. Je to 
úplně jiná show než fotbal. Ten je zaměřený 
především na hru samotnou, ale v NBA se 
věnují extrémně i divákům a fanouškům, kteří 
jsou svým způsobem pohodlní a nároční, takže 
se je snaží hodně vtáhnout do všech okolních 
aktivit. Každý zápas je tam velkou akcí od 
hlasatele až po hráče, kteří hecují fanoušky 
různými gesty. Lidi v Americe tento styl vy-
žadují, vychází to z jejich odlišného životního 
stylu, který jsem si tam během těch 14 dní moc 
užíval. Rád bych jednou jel na play-off, to by 
měl být ještě větší zážitek.“



SPARTA, DO TOHO! 6/1316

či smolné góly. Určitým způsobem nás to mentálně 
posunulo dál, navíc jsme si na jaře dokázali, že na 
druhou ligu máme schopnosti. 

zmínil jsi Dana krcha, svého parťáka z obrany 
béčka. Jste pořád v kontaktu, i když Dan 
odešel na hostování?
Dan je pořád můj výborný kamarád, se kterým si 
voláme neustále. Probíráme spolu zápasy, tréninky, 
zkrátka všechno. Sice se nemáme šanci vidět moc 
často, protože bydlí v Táboře, ale v kontaktu jsme 
pořád. Věřím, že mu pravidelný zápasový režim ve 
druhé lize pomůže, v létě se vrátí zpátky do Sparty 
a bude bojovat o šanci v A-týmu. 

sparta dává v současnosti hodně šancí mladým 
hráčům. z toho musíš mít určitě radost, viď?
To je jasné. (úsměv) Pro nás, mladé hráče, je to 
jedině dobře, že to je takhle nastavené. Dřív tomu 
tak nebylo, ve Spartě hráli spíš zkušenější hráči, ale 
teď tu máme spoustu mladých hráčů, ale zároveň 
i střední generaci a starší zkušené osobnosti, které 
nás usměrňují. Teď se k nám připojil i Aleš Čermák, 
který je suverénně nejmladší z týmu.

Překvapilo tě, jak to aleš ve svém mladém 
věku zvládl? 
Vůbec jsem nepochyboval, že by to nezvládl. Už 
dost dlouho o něm víme, že je hodně talentovaný 
a má před sebou velkou budoucnost. Ty první 
starty za áčko zvládl skvěle, tak snad v tom bude 
pokračovat. 

Jak zvládáš situace, kdy celý týden trénuješ 
s áčkem a pak jdeš hrát za rezervu. Je v tobě 
zklamání?
Není, takhle se to nesmí brát a nikdy jsem to takhle 
necítil. Jít hrát za béčko je pro mě ideální možnost, 
jak zůstat v zápasovém rytmu. Pořád jsem mladý 
hráč, který potřebuje zkušenosti, a zastávám názor, 
že mnohem radši půjdu hrát za béčko, než se flákat 
celou neděli doma. Navíc se udržuji v kontaktu se 
zápasem, s protihráči a je to ideální k tomu, abych 
byl připravený případně naskočit do rozjetého 
zápasového rytmu A-týmu. Tréninky jsou fajn, ale 
zápas nic nenahradí. 

Možná málokdo ví, že tvůj mladší bratr, 
Martin, hraje za dorost Viktorie Plzeň. Jak se 
mu daří? 
Brácha hraje v současnosti za kategorii U-17 a vede 
si dobře. V létě bude muset ale hodně makat, 

protože po zrušení osmnáctek ho čeká skok o dvě 
kategorie výš do U-19. Ale vzhledem k tomu, že už 
do nejstaršího dorostu nakoukl, tak by s tím neměl 
mít problém. 

Jak prožíváte společně boj o nejvyšší příčky 
mezi spartou a Plzní v posledních letech?
Občas prohodíme jeden na druhého nějaký vtípek 
nebo narážku, ale nijak výrazně to neprožíváme. 
Brácha navíc chvíli byl i ve Spartě, takže ji stále 
sleduje a nejsme doma na nože kvůli rivalitě mezi 
našimi kluby. (úsměv)

Máte sen si jednou zahrát za společný tým na 
nejvyšší úrovni?
V době, kdy byl ve Spartě, tak to možné bylo, teď už 
to je trochu vzdálenější. Ale nic není nemožné, tak 
si spolu třeba jednou opravdu zahrajeme v jednom 
týmu. Ale není to pro nás tak zásadní pro to, aby se 
nám dařilo. Necháme se překvapit. 

RozhoVoR



SPARTA, DO TOHO! 6/13SPARTA, DO TOHO! 6/1318 19

tak udělal kolečko a přes Mladou Boleslav, Spartu, 
Heerenveen a Slovan Bratislava se vrátil zpět do 
svého mateřského klubu. 

Na brankově zajímavý podzim Jihlava po odchodu 
kanonýra Tecla navázat zatím moc nedokázala. 
V pěti zápasech vstřelila pouhé tři góly, ale na 
druhou stranu i nadále trpělivě získávala body. 
Jarní část sezony odstartovali na Vysočině dvěma 
bezbrankovými remízami na domácím hřišti. 
Nejprve si bod odvezl Hradec Králové a o týden 
později Slovan Liberec. V Olomouci dostala Jihlava 
třígólový příděl a prvního vítězství se dočkala až 
ve čtvrtém jarním kole na domácím hřišti s Mladou 
Boleslaví. Vítězství 1:0 zařídil Rada. Duel v Ostravě 
byl pro nepřízeň počasí odložen, a tak si o týden 
později Jihlava znovu zahrála doma, tentokrát se 
Zbrojovkou Brno. Vítězství 2:0 posunulo Vysočinu 
na 9. místo v tabulce a pro brněnského trenéra 
Čuhela znamenalo odvolání. Zajímavý zápas se 
sehrál i o týden později. Jihlava přijela do Příbrami 
vedené trenérem záchranářem Františkem Strakou 
a ten ani s Jihlavou neprohrál, přestože klub 
z Vysočiny v zápase dvakrát vedl. Utkání skončilo 
remízou 2:2

Sparťané chtějí v dnešním utkání vybojovat 
mnohem lepší výsledek, než byla podzimní remíza 
v Jihlavě. Pro povinné tři body chtějí dojít i s vy-
datnou podporou vás, fanoušků. Buďte i dnes 
dvanáctým hráčem sparty!

SouPeřSouPeř

Dlouhých šest let trvalo, než se Vysočina Jihlava 
dokázala po posledním sestupu z nejvyšší české 
fotbalové soutěže vrátit. Slavný návrat probíhal 
v režii trenéra Romana Pivarníka, který se ale po 
postupu rozhodl změnit klub. V létě 2012 zamířil 
do Olomouce a od nové sezony tak Vysočinu vede 
František Komňacký, jenž v uplynulých sezonách 
úspěšně vedl severočeský Jablonec. A i na Vysočině 
dokazuje své trenérské kvality. Jihlava je sice 
nováčkem Gambrinus ligy, svými výkony a výsledky 
se ale, zatím, nezapojuje do boje o záchranu.

Na velmi vydařeném podzimu měl velký podíl 
útočník Stanislav Tecl. Odchovanec místního 

fotbalu pomohl velkou měrou svému týmu k po-
stupu do Gambrinus ligy a během podzimu vstřelil 
deset branek. Byly to ale jeho poslední góly v dresu 
Vysočiny, protože v zimní přestávce odešel do 
Viktorie Plzně. Realizační tým a vedení klubu tak 
muselo řešit náhradu za tohoto střelce, který si 
vysloužil i pozvánku do národního týmu. Spolu 
s ním odešel i další útočník Tomáš Sedláček. Na 
jejich post přišli hned tři noví hráči – Arnold 
Šimonek, Václav Vašíček a David Vaněček. Zatím 
se trefil pouze jednou Šimonek, a tak je v útoku 
týmu absence Tecla znát. Hned tři hráči přišli i do 
obranné fáze, z nich nejznámější je posila ze Slo-
vanu Bratislava Milan Kopic. Jihlavský odchovanec 

Sparťané vyzvou 
nováčka z Jihlavy
Již počtvrté v aktuálním soutěžním ročníku změří sparťanští hráči síly 
s Vysočinou Jihlava. A na čtvrtý pokus se svého soupeře pokusí poprvé 
porazit. V podzimním ligovém utkání i v obou pohárových zápasech 
totiž skončil zápas shodným výsledkem 1:1.

Historie FC Vysočina Jihlava

1948 – založen jako sportovní kroužek závodní-
ho klubu PAL Jihlava.

1950 – postup do přeboru tehdejšího Jihlavské-
ho kraje.

1956 – po sloučení s dalšími dvěma sportovní-
mi organizacemi vznikla Tělovýchovná jednota 
Spartak Jihlava.

1988/1989 – premiérový postup klubu do 
divizní soutěže. 

1991 – postup do MSFL.

1996 – spojením klubů Spartak a SK Jihlava, 
vznikl Spartak PSJ Motorpal Jihlava. 

1999/2000 – po odmítnutí NH Ostrava 
postoupit do 2. ligy se mohla Jihlava radovat 
z historické události v podobě účasti v druhé 
nejvyšší soutěži.

2004/2005 – trenér Karel Večeřa dovedl Jih-
lavu vůbec poprvé v historii do nejvyšší soutěže. 
V Gambrinus lize tým bojoval až do posledního 
kola o setrvání v soutěži, ale nepovedlo se to 
a právě poslední kolo rozhodlo o sestupu.

2011/2012 – po dlouhém a marném snažení se 
Vysočině Jihlava podařilo znovu se probojovat 
mezi elitu. Tým byl vedený Romanem Pivarní-
kem a doplněný například o zkušeného hráče 
Jaromíra Blažka.



SPARTA, DO TOHO! 6/13SPARTA, DO TOHO! 6/1320 21

21. 10. 2012, Gambrinus liga:
FC Vysočina Jihlava – AC Sparta Praha 
1:1 (1:1)
Branky: 31. Tecl – 11. Kadlec
Žk: Rada, Blažek – Hušbauer, Švejdík, Holek
Rozhodčí: Královec – Slyško, Wilczek
Diváci: 4100
Jihlava: Blažek – Rada, Šourek, Tlustý, Karlík, 
Masopust (84. Kosak), Josl, Vaculík, Jungr, Obert, 
Tecl (50. Sedláček, 61. Kučera)
sparta: Vaclík – Zápotočný, Jarošík, Holek, 
Pamić – Kadlec, Matějovský, Hušbauer, Grajciar 
(46. Švejdík), Krejčí (82. Přikryl) – Balaj 
(63. Kweuke)

6. 4. 2012, Fotbalová národní liga:
FC Vysočina Jihlava – AC Sparta 
Praha b 1:0 (0:0)
Branka: 68. Tecl
Žk: Halama – Folprecht, Hybš, Valenta
Rozhodčí: Mikel – Chytil, Peřina
Diváci: 1720
Jihlava: Blažek – Obert (79. Vaculík), Halama, 
Tlustý, Šilinger, Karlík (46. Mešanović), Velický, 
Gabriel (46. Jungr), Kučera, Helísek, Tecl
sparta: Holý – Jánoš, Krch, Polom, Tomášek – 
Sýkora, Jirásek, Folprecht, Hybš (78. Putz) – Jurdík 
(46. Valenta), Griffiths (58. Uljaky)

24. 9. 2011, Fotbalová národní liga:
AC Sparta Praha b – FC Vysočina 
Jihlava 1:2 (0:1)
Branky: 83. Nádeníček – 17. Jungr, 62. Tecl
Žk: Doležal, Tomášek – Karlík
Rozhodčí: Kovařík – Marek, Tacina
Diváci: 355
sparta: Kamenář – Sus, Doležal, Tomášek, Frýdek – 
Jeřábek (46. Sýkora), Rada, Abena (83. Jirásek), 
Podaný (73. Polom) – Putz, Nádeníček
Jihlava: Uvarenko – Karlík, Tlustý, Komárek, Šilin-
ger – Gabriel, Velický, Jungr, Vaculík (85. Dolejš) – 
Mešanovič (69. Sedláček), Tecl (90. Kučera)

22. 4. 2011, Fotbalová národní liga:
FC Vysočina Jihlava – AC Sparta 
Praha b 5:1 (2:0)
Branky: 14. a 62. Mešanović, 26., 74. a 83. Tecl – 
58. Krob
Žk: Gába, Gabriel – Hušek, Krob, Glaser
Rozhodčí: Paták
Diváci: 1490
Jihlava: Uvarenko – Veselý, Tlustý, Halama, 
Cihlář – Kopic, Gába, Dort (80. Kučera), Mešanović 
(72. Görner), Šimonek (59. Gabriel), Tecl
sparta: Švenger – Sus, Hušek, Polom 
(46. Smetana), Krob – Glaser, Hašek I. (46. Doležal), 
Rada (70. Putz), Pavelka – Lačný, Kraják

VzáJemné záPASyVzáJemné záPASy

5. 3. 2013, odveta 4. kola Poháru české pošty:
AC Sparta Praha – FC Vysočina Jihlava 
1:1 (1:1), po penaltách 4:3
První zápas 1:1, postoupila Sparta
Branky: 34. Bednář – 22. Koloušek pen.
Žk: Polom, Bednář, Hušbauer – Josl
čk: Marek
Rozhodčí: Jílek – Pelikán, Kordula
Diváci: 1428
Pokutové kopy – proměnili: Holek, Kadlec – 
Kosak, Tomeček. neproměnili: Hušbauer, 
Vidlička – Vaculík, Karlík, Čvirik
sparta: Čech – Vidlička, Polom, Holek, Pamić – 
Přikryl (61. Kadlec), Hušbauer, Vácha, Krejčí – 
Lafata – Bednář (71. Kweuke)
Jihlava: Hanuš – Čvirik, Šourek, Marek, Josl – 
Jungr (81. Tomeček), Rada, Kosak, Kouloušek 
(64. Karlík), Masopust (55. Vaculík) – Šimonek

29. 11. 2012, 4. kolo Poháru české pošty:
FC Vysočina Jihlava – AC Sparta Praha 
1:1 (1:1)
Branky: 4. Sedláček – 45. Zápotočný
Rozhodčí: Franěk – Ubias, Štěrba
Diváci: 2285
Jihlava: Hanuš – Rada, Šourek, Obert, Jungr, 
Vaculík, Tlustý, Josl (76. Gavrič), Masopust 
(65. Kosak), Sedláček (85. Kliment)
sparta: Čech – Gil, Zápotočný, Švejdík, Hybš – 
Skalák (76. Kučera), Hušbauer, Holek, Jirásek 
(34. Grajciar), Přikryl – Balaj (67. Kweuke)

Vzájemné zápasy 
AC Sparta Praha – 
FC Vysočina Jihlava



SPARTA, DO TOHO! 6/1322

SouPiSkA SouPeře

AC Sparta Praha vs. FC Vysočina Jihlava
26. 4. 2013, GeneRAli Arena, 20:15 hod.

Soupiska 

FC Vysočina Jihlava

Hlavní trenér: František komŇACkÝ
Asistent trenéra: Josef VRzáČek
Asistent trenéra: marek zÚBek
Trenér brankářů: Tomáš JAnSA

  brankáři 
 1 Jan HAnuš  28. 4. 1988
 13 Dalibor ROžník 3. 5. 1988
 29 Jaromír blAžek 29. 12. 1972

  Obránci
 2 Gabriel DA SilVA 18. 9. 1987
 6 ondřej šOuRek 26. 4. 1983
 8 igor ObeRT 14. 7. 1982
 14  Tomáš mARek 20. 4. 1981
 15 lukáš kRyšTŮFek 15. 8. 1992
 22 Tomáš JOSl 12. 11. 1984
 25 Peter čViRik 13. 6. 1979
 27 Jan šilinGeR 27. 5. 1988
 30 milan kOPiC 23. 11. 1985

  záložníci
 3 Tomáš RADA 15. 2. 1983
 9 marek JunGR 11. 4. 1987
 11 lukáš VACulík 6. 6. 1983
 12 Jan klimenT 1. 9. 1993
 16 Tomáš kučeRA 20. 7. 1991
 18 Jan kOSAk 3. 2. 1992
 21 Václav kOlOušek 13. 4. 1976
 23 karol kARlík 29. 6. 1986
 24 Václav TOmeček 24. 8. 1991

  Útočníci
 7 David VAněček 9. 3. 1991
 10 muris mešAnOVič 6. 7. 1990
 19 Arnold šimOnek 19. 9. 1990
 20 Václav VAšíček 10. 2. 1991

Pražská teplárenská a.s., Partyzánská 1/7, Praha 7
www.ptas.cz

Váš dodavatel tepla pro Prahu.
Ofi ciální sponzor AC Sparta Praha
a dodavatel tepla pro vytápění trávníku.



SPARTA, DO TOHO! 6/13SPARTA, DO TOHO! 6/1324 25

oSoBnoST SouPeře

Další sezonu v brance Sparty ovšem začal člen Klubu 
ligových brankářů jako náhradník, trápilo ho zranění. 
I to předznamenalo třetí období Jaromíra Blažka ve 
Spartě, kdy ho stále častěji provázely nepříjemné 
zdravotní komplikace. Přesto se na začátku zimy pro-
bojoval do branky a v následující sezoně jako znovu 
jednička v brance získal další mistrovský titul. Další 
sezonu Sparta zakončila druhým místem a úspěšnou 
účastí v Evropské lize, kde si mimo jiné zahrála 
s Liverpoolem. Sezona 2011/2012 byla jeho poslední. 
Zkušeného brankáře trápila zranění, v brance ho 
vystřídal Milan Švenger a již ho do branky nepustil. 
I proto se Jaromír Blažek v zimní pauze dohodl s klu-
bem na rozvázání smlouvy a jako své další angažmá 
zvolil Jihlavu, které pomohl k postupu do nejvyšší 
soutěže, a tak se dnes může postavit na pražské 
Letné znovu mezi tři tyče. 

Jaromír Blažek byl ve své kariéře hodně úspěšný. 
Získal celkem sedm mistrovských titulů, jeden 
se Slavií a ostatní s klubem z Letné. Pohár ČMFS 
vyhrál třikrát a Český superpohár jednou, znovu 
vše se Spartou. Pořádně se ukázal i na mezinárodní 
scéně, nasbíral 40 startů v Lize mistrů a 36 startů 
v Poháru UEFA, později Evropské lize. Svými výkony 
zaujal i reprezentační trenéry. Posbíral celkem 14 re-
prezentačních startů a účastnil se čtyř vrcholných 
turnajů – ME 2000, ME 2004 (3. místo), MS 2006 
a ME 2008. První tři zápasy odehrál za jedenadvacít-
ku v roce 1993. Reprezentační debut přišel v březnu 
2000, kdy chytal v utkání proti Austrálii. 

oSoBnoST SouPeře

Jaromír Blažek poprvé oblékl fotbalový dres v Blan-
sku, kde začal nastupovat za místní Metro. Do vel-
kého klubu nakoukl poprvé již v deseti letech, kdy 
začal chytat za pražskou Slavii. Zde vydržel celých 
deset let a pak se stěhoval do Českých Budějovic. 
Na jihu působil rok a pak se vrátil zpět do Prahy, 
ovšem tentokrát na Žižkov. Následovalo angažmá 
v Bohemians Praha, kde vydržel další rok a stejně 
tak rok i o dvě tramvajové zastávky dál v pražském 
Edenu. Teprve od roku 1996 působil celé tři roky 
znovu v Bohemians. 

V lednu 2000 nastal první výrazný zlom v jeho 
kariéře, když zamířil do pražské Sparty. Rychle si 
vydobyl pozici mezi třemi tyčemi, ale po příchodu 
Petra Čecha se stal náhradníkem. Nevyšel mu 
přestup do Štrasburku, a tak v srpnu 2001 odešel 
na roční hostování do Příbrami. Návrat fanoušky 

milovaného brankáře probíhal v roli brankářské 
dvojky, po odchodu Čecha si ale velice rychle 
vybojoval místo v brance a již tam (vyjma zranění 
a trestů za karty) nikoho nepustil. 

Svými výkony samozřejmě zaujal zahraniční 
kluby. V roce 2007 po zisku titulu se Spartou 
a bouřlivých ovacích na Letné opustil rudý klub 
a zamířil na své první zahraniční angažmá. Vybral 
si jej Norimberk, a jelikož zájem byl oboustranný, 
stěhoval se Jaromír několik desítek kilometrů 
za západní hranice naší republiky. Bohužel toto 
angažmá mu moc nevyšlo, během roku Norimberk 
dokonce postupně spadl na sestupové příčky, ze 
kterých se již nedokázal dostat. Německá anabáze 
dopadla tedy ne moc šťastně a Blažek se vrátil 
zpět do vlasti. A nemohl zvolit nikoho jiného než 
„svoji“ Spartu.

Jaromír blažek
Těžko hledat v týmu nováčka z Jihlavy výraznější osobnost, než je 
zkušený brankář Jaromír Blažek. mezi tři tyče FC Vysočina se postavil 
po dlouhém angažmá v pražské Spartě a svými výkony pomáhá svému 
týmu ke klidnému proplouvání tabulkou bez záchranářských starostí.

Jaromír blažek

Datum narození: 29. 12. 1972

Výška: 189 cm

Váha: 89 kg

Post: brankář

číslo dresu: 29

Dosavadní kariéra: Metro Blansko, Slavia 
Praha, České Budějovice, Viktoria Žižkov, Bohe-
mians Praha, Slavia Praha, Bohemians Praha, 
Sparta Praha, Příbram, Norimberk, Sparta Praha

Úspěchy:  
7x mistr ligy (95/96, 99/00, 00/01, 02/03, 
04/05, 06/07, 09/10)

3. místo na ME 2004, dále účastník MS 2006 
a ME 2000 a 2008

v reprezentaci ČR v letech 1993–2008 (celkem 
14 startů)

vítěz Poháru ČMFS (2004, 2006 a 2007)

vítěz Českého superpoháru (2010)

40 startů v Lize mistrů a 36 startů v Evropské 
lize (Poháru UEFA)

25 startů v Bundeslize za Norimberk

člen Klubu ligových brankářů



SPARTA, DO TOHO! 6/1326

oSoBnoSTi SouPeře

Tomáš marek
Jeden z nejzkušenějších hráčů současného kádru 
Vysočiny. Dvaatřicetiletý obránce či záložník pro-
šel ve své kariéře SK Kamenné Žehrovice, Kladno, 
Viktorii Plzeň, Admiru Slavoj, před příchodem 
do Jihlavy působil šest sezon v Baníku Ostrava, 
kde patřil ke klíčovým hráčům. Jeho velkou 
předností je univerzálnost. Může totiž nastupovat 
na krajních i středových postech v obraně i záloze. 
Během angažmá v Ostravě nastupoval zpočátku 
především na postu defenzivního záložníka, kde 
patřil k nejlepším v lize. Jedenkrát si zahrál také 
za národní tým.

marek Jungr
Již šestadvacetiletý záložník byl považován v mlá-
dežnických kategoriích za jednoho z největších 
českých talentů. Z Kladna se na přelomu tisíciletí 
přesunul do Bohemians Praha, odkud v roce 2003 
zamířil do pražské Sparty. Během tří let se 
probojoval do rezervního týmu, ale poté putoval 
po hostováních. Hrál tak za Příbram, Budějovice, 
znovu za Bohemians či Vlašim. V roce 2011 následo-
valo angažmá v Teplicích, kde se ale rychlý a skvěle 
technicky vybavený hráč neprosadil. Jihlavě 
v sezoně 2011/2012 pomohl k postupu do nejvyšší 
soutěže šesti góly. 

Václav koloušek
Další hráč, který spojil část své kariéry s letenským 
klubem, se kterým také získal jeden mistrovský titul 
v roce 2001. Další titul přidal o rok později v dresu 
Liberce. Kromě těchto dvou klubů působil také 
v Mladé Boleslavi, Dukle Praha i Příbram, italských 
mužstvech Salernitana a Fermana. Před rakouským 
angažmá nastupoval rok také v dresu pražské Slavie. 
V Rakousku hrál za Wacker Tirol, Wiener Neustadt. 
V roce 2011 se vrátil do Čech a rok hrál za Brno, kte-
rému pomohl vybojovat postup do Gambrinus ligy. 
Tu si ale zahrál až v dresu Jihlavy, kam odešel před 
startem aktuálního soutěžního ročníku. 

Tomáš Rada
Do třetice hráč se sparťanskou minulostí. 
Třicetiletý stoper či defenzivní záložník působil 
v mládežnických týmech Sparty od roku 1988. 
Postupně se propracoval až do rezervního 
týmu, který v roce 2003 na rok opustil v rámci 
hostování v Mostě. Spartu opustil definitivně 
v roce 2005, kdy odešel do Viktorie Plzeň. 
Po pěti sezonách působení na západě Čech se 
rozhodl vyzkoušet první zahraniční angažmá. Po 
roce v tureckém Sivassporu ale zvolil návrat do 
České republiky, konkrétně do Jihlavy, kde patří 
k oporám týmu. 

 ZAJIŠŤUJEME 
KOMPLEXNÍ  SLUŽBY 
V OBLASTI PŘÍPRAVY 
A REALIZACE 
INVESTIČNÍCH AKCÍ

 ZÁLEŽÍ NÁM NA VAŠEM ÚSPĚCHU

SmartWings fandí fotbalu!
Levné letenky nejen do Evropy!



SPARTA, DO TOHO! 6/13 29

otázka č. 1
Původní jihlavský klub byl 
založen jako sportovní závodní 
kroužek PAL Jihlava v roce:
a) 1948
B) 1949
C) 1950

otázka č. 2
V sezoně 1988/1989 se klub 
probojoval do tehdy vytoužené 
soutěže. Jednalo se o: 
a) divizi
B) ii. ligu
C) krajský přebor

otázka č. 3
Historický postup do nejvyšší 
české soutěže se poprvé jihlavské-
mu klubu podařil v době nedávno 
minulé. V jaké sezoně se Jihlava 
umístila na 2. příčce 2. ligy, 
zajišťující postup?
a) 2001/2002
B) 2004/2005
C) 2011/2012

otázka č. 4
Klub vychoval i mnoho úspěšných 
hráčů. Tipněte si, který ze 
slavných odchovanců má na kontě 
nejvíc reprezentačních startů?
a) nikdo
B) stanislav Tecl
C) Theodor Gebre selassie 

otázka č. 5 
Vzájemné utkání obou dnešních 
soupeřů se odehrálo v podzimní 
části této sezony na stadionu 
v Jihlavě. Jakým výsledkem 
dopadlo?
a) 0:0
B) 1:1
C) 2:2

otázka č. 6
Střelcem jedné (nebo obou) 
sparťanských branek v podzimním 
vzájemném utkání byl hráč: 
a) Josef Hušbauer
B) leo kweuke
C) Václav kadlec

Poločasový 
kvíz nové otázky

Odpovědi na otázky z magazínu 5/13: 
1B, 2C, 3B, 4a, 5B, 6a

Výherci:
Otakar Petrásek, Dobříš
Josef Nedoma, Boskovice
Miroslav Walach, Horní Újezd

kupon s odpověďmi 
zašlete nebo osobně přineste 
nejpozději do úterý 7. května do 
Zákaznického centra GENERALI 
Areny nebo pošlete e-mailem na 
adresu: press@sparta.cz nebo 
eisner@sparta.cz, do předmětu 
zprávy uveďte Poločasový kvíz. 
Výherci budou zveřejněni vždy 
v dalším vydání magazínu Sparta, 
do toho! na stránce Poločasového 
kvízu. 

1
2
3

4
5
6

Jméno a příjmení: 
 

ulice: 

město:

PSč: 

e-mail:

Odpovědi – otázka č.

sparta věnuje každému výherci 
věcnou cenu z nabídky klubo
vého Fanshopu. 

Chcete vyhrát některý ze sparťan-
ských suvenýrů? Šanci máte na 
každém domácím ligovém zápase 
v sezoně 2012/2013! Co musíte 
udělat? Stačí zakoupit magazín 
Sparta, do toho! Ten seženete u na-
šich kolportérů před stadionem, 

případně ve Fanshopu. Ve Sparta, 
do toho! naleznete stránku s aktu-
álním poločasovým kvízem. Potom 
už stačí pouze zodpovědět správně 
všech šest otázek a buď poslat 
e-mail, případně donést vyplněný 
kupon do Zákaznického centra 
Sparty. Pokud budete mít štěstí, 
vylosujeme vás a získáte cenu. Čím 
častěji se zúčastníte, tím větší šanci 
vyhrát máte!

sparta_148x210_121024.indd   1 24.10.12   12:22



SPARTA, DO TOHO! 6/13 31

Vítězslav 
lavička slaví 

50. narozeniny !
Vítězslav lavička přišel do Sparty v roce 1983 z tehdy druholigové 

Plzně, a přestože mu bylo necelých dvacet let, brzy patřil 
k oporám tehdejšího výborného mužstva. Byl stálicí záložní řady, 
která v lize neměla konkurenci. když se na letné v roce 1992 jako 

hráč loučil, jeho vizitka doslova zářila zlatem. 

JuBilAnT



SPARTA, DO TOHO! 6/13SPARTA, DO TOHO! 6/1332 33

V roce 1984 jsme se stali mistry jen s dvoubodovým 
náskokem před Duklou a o rok později dokonce jen 
díky lepšímu skóre před Bohemians. Po mém návra-
tu z vojny vládla Sparta lize celých pět let. V roce 
1988 jsme se stali mistry dokonce s desetibodovým 
náskokem před Duklou,“ vzpomíná na mistrovskou 
jízdu v nejvyšší domácí soutěži.

V sezoně 1991/92 pak měl Víťa Lavička nemalou 
zásluhu na třetím místě v nultém ročníku Ligy mis-
trů. „Tehdejší báječné tažení přes Glasgow Rangers, 
Olympique Marseille, Benfiku Lisabon, Dynamo 
Kyjev a Barcelonu patří také mezi mé největší 
zážitky,“ přiznává Víťa.

návraty do role trenéra
Pět let byl nominován do různých mládežnických 
družstev, do olympijského celku i do týmu do 
21 let. V roce 1987 mu cestu do národního mužstva 
znemožnilo vážné zranění kolena. Ze Sparty odešel 
ještě na dva roky do Bohemians a svoji kariéru 
uzavřel jako hrající trenér v Chrudimi. Do Sparty 
se vrátil v roce 1998 jako asistent trenéra a na jaře 
2002 usedl po Jaroslavu Hřebíkovi i na lavičku 
hlavního kouče, ale pokaženou sezonu už zachránit 
nedokázal.

Další jeho cesta vedla na Žižkov a pak do Liberce, 
který dovedl až k mistrovskému titulu, za což 
byl vyhodnocen jako nejlepší český trenér roku 
2006. V dalším období se stal úspěšným koučem 
reprezentačního celku „lvíčat,“ ale protože stará 
láska nerezaví, tak v červnu 2008 převzal znovu 
sparťanské kormidlo, tentokrát po Michalu Bílkovi.

„Před startem do sezony ve mně převažovaly 
pozitivní pocity. Byli jsme připraveni bojovat 
o mistrovský titul i účast v Lize mistrů a divákům 
jsme chtěli nabídnout aktivní, ofenzívní hru. Ligu 
jsme odstartovali dobře, ale brzy se nám rozpadla 
defenzíva a v útočné fázi jsme neproměňovali ani 
vyložené šance. Po utkáních prvního kola v Poháru 
UEFA se Záhřebem pro nás remízami 0:0 a 3:3 
cesta Evropou předčasně skončila. Po porážkách 
0:3 v Liberci a 1:4 se Slavií jsme pak ztratili vedení 
v ligové tabulce a já na trenérské lavičce Sparty 
skončil,“ vrací se ke čtyřměsíčnímu a spíše smol-
nému období, které považuje za jedno z nejtěžších 
v trenérské kariéře. Prvenství v nejvyšší domácí 
soutěži se tehdy tedy nedočkal, ale slavil ho jako 
trenér FC Sydney při svém tříletém působení 
v daleké Austrálii.

Váží si Staré gardy
Na Spartu Víťa Lavička nikdy nezapomněl., vždy 
byl potěšen pozvánkou na utkání Staré gardy, což 
platí dodnes. „Pokud mi to čas dovolí, tak se velice 
rád setkávám se svými bývalými spoluhráči, s nimiž 
jsem prožil kus života. A to nejen fotbalového. 
Velice si vážím toho, že Sparta na tuto hráčskou 
generaci nezapomněla,“ zdůrazňuje její bývalý vy-
nikající fotbalista a současný úspěšný trenér, který 
se do klubu svého srdce loni v létě vrátil potřetí se 
záměrem vrátit mistrovský titul na Letnou a během 
podzimní části aktuálního soutěžního ročníku 
dovedl Spartu do základní skupiny Evropské ligy 
a poté i do jarní fáze této soutěže. Společně se 
svými kolegy z realizačního týmu i svými svěřenci 
bojuje o zisk mistrovského titulu. 

JuBilAnTJuBilAnT

V rudém dresu totiž oslavil sedm mistrovských 
titulů a na mezinárodní scéně stříbrnou příčku 
v jedné ze dvou semifinálových skupin Ligy mistrů. 
A protože v úterý 30. dubna slaví současný sparťan-
ský hlavní trenér padesáté narozeniny, připomeňme 
si s přáním pevného zdraví především jeho sparťan-
ská hráčská a dosavadní trenérská léta. 

Plná nůše úspěchů
Už v roce 1984 pomohl Spartě k mistrovskému ti-
tulu a v základním kádru se s dvouletou vojenskou 
přestávkou v Rudé hvězdě Cheb udržel až do roku 
1992. Bylo k tomu potřeba velkého fotbalového 
umění a vytrvalosti. A obě tyto vlastnosti mu nikdy 
nechyběly.

„Ve Spartě jsem prožil nádherná fotbalová 
léta. Měli jsme nejen plnou nůši úspěchů, ale 
i výbornou partu, která držela pohromadě. Také 
mezi funkcionáři jsem poznal řadu výborných lidí, 
s nimiž byla radost pracovat. Vynikající byl trenér 
Václav Ježek, z hráčů pak chci připomenout na-
příklad Bergra, Pepíka Chovance, Bielika, Denka, 
Jarolíma či Stejskala,“ jmenuje Víťa aspoň některé 
své spoluhráče, s nimiž si dobře rozuměl na hřišti 
i mimo stadion.

Postup přes Real madrid
Jeho stabilním místem se stala záloha, kde v poz-
dějších letech byli jeho spoluhráči Hašek, Bílek, 
Čabala a v závěru Němeček, Frýdek a Mistr. Lavička 
vynikal skromností a stoprocentní spolehlivostí. 
Díky své pracovitosti hrál podle potřeby stejně 
dobře v obraně i v útoku. Měl dar předvídavosti, do-
kázal odhadnout záměry svých spoluhráčů. Všechny 
důležité fotbalové dovednosti, čili techniku, 
rychlost, přihrávky, střelbu, tvrdost či kondici měl 
rovnoměrně rozloženy. Byl ve všem nadprůměrný. 
A nechyběly ani zápasy, v nichž dokázal oslnit.

„Kdybych měl vybrat nezapomenutelná utkání, tak 
mezi ně určitě patří střetnutí v Poháru UEFA s Realem 
Madrid. Zvláště pak odveta po pražském vítězství 
3:2 na stadionu Bernabeua v září 1983 byla přímo 
fantastická. Poprvé jsem zažil tak úžasnou fotbalovou 
atmosféru, a navíc remízou 1:1 se skvělým soupeřem 
jsme si zajistili postup do dalšího kola,“ vrací se ke 
svému obrovskému zážitku ve sparťanském dresu.

Třetí v lize mistrů
V letech 1984, 1985 a potom v období 1987–1991 
pomohl Spartě k sedmi titulům. „Nejsložitější cesta 
k vrcholu byla hned v mých prvních dvou sezonách. 

Vítězslav lavička
Datum narození: 30. 4. 1963

Místo narození: Plzeň

Funkce: hlavní trenér

Hráčská kariéra: Škoda Plzeň, AC Sparta 
Praha, RH Cheb, Spartak Hradec Králové, Bohe-
mians Praha, SK Chrudim

Trenérská kariéra: AC Sparta Praha, FK Vikto-
ria Žižkov, FC Slovan Liberec, Reprezentace ČR 
U21, AC Sparta Praha, Sydney FC

Hráčská bilance ve spartě v letech 
1983–1992:

Zápasů celkem 324, 132 ligových

Gólů celkem 61, 19 ligových



SPARTA, DO TOHO! 6/13SPARTA, DO TOHO! 6/1334 35

minulé záPASyminulé záPASy

Sparťanští trenéři museli do derby udělat jednu 
změnu v sestavě oproti zápasu s Olomoucí. Vedle 
Ondry Švejdíka na pozici stopera naskočil Roman 
Polom. První střelu směrem na branku vyslal již ve 
druhé minutě Lukáš Vácha, ale z velké dálky vysoko 
přestřelil. V osmé minutě se k zakončení dostal 
také Marek Matějovský, avšak pravačkou z dvaceti 
metrů mířil vedle.

Hosté poprvé zahrozili ve třinácté minutě, kdy 
se po rohu dostal k hlavičce Škoda, ale vysoko 
přestřelil. Do velké šance se po šestnácti minutách 
hry dostal sparťanský bek Vidlička, který však po 
odraženém míči hlavičkoval těsně nad břevno.

V devatenácté minutě se sparťané dočkali první 
branky. Vácha vyvezl míč rychle z vlastní poloviny, 
přihrál vlevo na Hušbauera a ten hledal ve vápně 
Lafatu. Centr sparťanského záložníka si v pádu 
hlavičkou srazil do sítě Hubáček – 1:0! O necelých 
dvacet minut později se zaplněná Letná radovala 
podruhé, když Václav Kadlec vyzrál na ofsajdovou 
past a volejem v pádu prostřelil Čontofalského – 
2:0! U obou gólů asistoval Pepa Hušbauer. 

Hostům se pět minut po přestávce podařilo snížit na 
rozdíl jedné branky, když se po zpětné přihrávce do 
vápna prosadil Vošahlík prudkou střelou k tyči – 2:1!

V dalším průběhu hry ale byli aktivnější opět 
domácí hráči, které hnala vyprodaná Letná za 

dalším gólem, jenž by pojistil vítězství v prestižním 
utkání. Když po ojedinělé akci netrefil branku 
hlavou hostující Skácel, přišel trest z kopačky spar-
ťanského hráče. Šest minut před koncem zápasu 
Václav Kadlec převzal v rychlosti míč uprostřed 
hřiště a druhým dotykem poslal krásným pasem 
do náběhu Krejčího. Ten zachoval při postupu na 
Čontofalského chladnou hlavu a technickou střelou 
jej obstřelil – 3:1!

Sparťané tak ovládli slavné derby a dva dny po 
utkání převzali z rukou pražského primátora Klíč 
pro vládce Prahy. 

Vládci Prahy! 
Sparta porazila 
Slavii 3:1!
Sparťanští fotbalisté ovládli slavné pražské derby. Svěřenci trenéra 
lavičky nastříleli odvěkému rivalovi tři branky a připsali si další 
důležité body do tabulky. Slavia si úvodní gól dala sama, další branky 
přidali kadlec s krejčím. za hosty skóroval Vošahlík a utkání skončilo 
vítězstvím Sparty 3:1!

23. kolo Gambrinus ligy: 
AC Sparta Praha – Sk Slavia Praha 
3:1 (2:0)
Branky: 19. Hubáček vl., 27. Kadlec, 
84. Krejčí – 50. Vošahlík

Žk: Skácel, Vošahlík

Rozhodčí: Jech – Filípek, Mencl

Diváci: 19 410

sparta: Vaclík – Vidlička, Švejdík, Polom, 
Hybš – Kadlec, Vácha, Hušbauer, Matějovský, 
Krejčí – Lafata (85. Kweuke)

slavia: Čontofalský – Hubáček, Nitrianský, 
Dobrotka, Skácel (83. Juhar), Kisel (88. Škutka), 
Petrák, Gecov, Vošahlík, Čonka, Škoda 
(78. Fenin)



SPARTA, DO TOHO! 6/13SPARTA, DO TOHO! 6/1336 37

minulé záPASyminulé záPASy

Na poslední chvíli došlo k vynucené změně v se-
stavě, když zraněného Ladislava Krejčího nahradil 
Pavel Kadeřábek. V sestavě oproti derby také došlo 
ke změně na pozici stopera. Místo Romana Poloma 
nastoupil Jiří Jarošík, jenž se v úterý poprvé po 
dlouhodobém zranění představil v pohárovém 
utkání s Olomoucí.

Hned z první akce sparťané vybojovali dva rohové 
kopy a po tom druhém nebezpečně hlavičkoval 
Ondra Švejdík. Jeho pokus ale obránce vyhlavič-
koval z brankové čáry. V sedmé minutě se sparťané 
pokusili o signál při rohu, na jehož konci ale byla 
nepovedená střela Hušbauera vedle. V desáté 
minutě zkoušel štěstí prudkou ranou z dálky Vlasta 
Vidlička, ale o metr přestřelil. Domácí poprvé za-
hrozili v 16. minutě po rohovém kopu, ale Vidlička 
dokázal míč před útočníkem důrazně odehrát pryč 
z vápna a následná střela letěla mimo.

Po půl hodině hry se dostal do velké šance Pepa 
Hušbauer, ale po centru Kadeřábka hlavičkou těsně 
minul branku. A stejnému hráči to nevyšlo ani 
v šestatřicáté minutě, kdy po povedeném signálu 
levačkou o centimetry pálil vedle.

Do druhého poločasu sparťané vstoupili opět aktiv-
ně, ale přes tuhou defenzivu domácího týmu se jen 
těžko dostávali do zakončení. Když už se to povedlo 
Davidu Lafatovi, hlavou z hranice penalty netrefil 
o kousek branku. Akrobatický pokus Kadlece zase 
na poslední chvíli zlikvidoval brankář Bárta. Hned 
poté hlavičkoval znovu Lafata, ale v rychlém nábě-
hu minul. Po nacvičeném signálu vyslal skákavou 

střelu Hušbauer, ale Bárta opět dokázal vyrazit nad 
břevno.

Sparťané se však dočkali zasloužené úvodní branky. 
V 76. minutě po dlouhém pasu za obranu si ve 
vápně zpracoval na prsa míč střídající Leo Kweuke 
a z velkého úhlu prudkou ranou prostřelil brankáře 
Bártu – 1:0 pro Spartu!

Osm minut před koncem se ke střele odhodlal 
David Lafata, ale ani tentokrát mu nebylo přáno 
a branku těsně minul. V další šanci tentokrát byl 
tři minuty před koncem Kadlec, avšak z úhlu střílel 
slabě a Vomáčka míč vykopl z branky. V závěru už si 
sparťanští hráči hru pohlídali a soupeři nedali šanci 
k ohrožení branky. Získali tak tři body a dotáhli se 
znovu na první Plzeň.

24. kolo Gambrinus ligy: 
FC baník Ostrava – AC Sparta Praha 
0:1 (0:0)
Branka: 76. Kweuke

Žk: Frydrych, Droppa – Matějovský

Baník: Bárta – Kapralík, Vomáčka, Lukeš 
(78. Staško), Droppa, Hable, Milosavljev, Fantiš 
(68. Kraut), Frydrych, Soukup (68. Baroš), Stronati

sparta: Vaclík – Vidlička, Jarošík, Švejdík, 
Hybš – Hušbauer, Matějovský, Vácha – Kadeřá-
bek (61. Kweuke), Kadlec (90. Polom) – Lafata 
(89. Bednář)

Rozhodčí: Kovařík L. – Kordula, Kovařík T.

Diváci: 14 774

leo kweuke 
vystřelil výhru 
na bazalech!
V rámci čtyřiadvacátého kola Gambrinus ligy sparťané nastoupili na 
ostravských Bazalech proti domácímu Baníku. A díky přesnému zásahu 
lea kweukeho získali tři body za vítězství 1:0!



POLOČASSSS

Logo Coca-Cola je registrovaná ochranná známka společnosti The Coca-Cola Company.

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

inz sparta 03.ai   2   24.2.2012   14:13:18

FANSHOP SPARTA
PERLOVÁ 1020/8, 110 00 PRAHA 1 / TEL./FAX: 224 223 224 / MAIL: INFO@FOOTBALLMANIA.CZ
OTEVÍRACÍ DOBA: ÚT - PÁ 10.00  - 18.00 / SO 10.00 - 16.00

MILADY HORÁKOVÉ 1020/98, 170 82 PRAHA 7 - LETNÁ / TEL./FAX: 296 111 337 
MAIL: ESHOP@FOOTBALLMANIA.CZ / OTEVÍRACÍ DOBA: PO 12.00 - 18.00 / ÚT - PÁ 9.00 - 18.00

WWW.FANSHOPSPARTA.CZ

SPARTĚ?
DEJ TO OKOLÍ 

KŠILTOVKA BÍLÁ 
DÁMSKÁ

290KČ

PONOŽKY
SPARTA RUDÉ

115KČ

PONOŽKY 
SPARTA ŠEDÉ

115KČ
KŠILTOVKA HVĚZDY

350KČ

KŠILTOVKA SPARTA 
DĚTSKÁ RUDÁ

255KČ

SPARTĚ?SPARTĚ?
Fandíš 

NAJEVO!

MIKINA ZIP 
NÁPIS RUKÁV 

1090KČ

POLOKOŠILE 
DLOUHÝ RUKÁV

580KČ

NAJEVO!

MIKINA ZIP 

SPARTA RUDÉ

KČ

SPARTA RUDÉ

KČ

NAJEVO!

PONOŽKY 
SPARTA ŠEDÉ

115
PONOŽKY 
SPARTA ŠEDÉ

115KČ



SPARTA, DO TOHO! 6/13SPARTA, DO TOHO! 6/1340 41

PřeDSTAVenÍ TÝmuPřeDSTAVenÍ TÝmu

30
Tomáš 

HOlý

10. 12. 1991
Post: brankář
Výška: 206 cm
Váha: 104 kg

31
Tomáš

VAClík

29. 3. 1989
Post: brankář
Výška: 189 cm
Váha: 88 kg

3
manuel

PAmiĆ

20. 8. 1986
Post: obránce
Výška: 177 cm
Váha: 76 kg

1
marek 

čeCH

8. 4. 1976
Post: brankář
Výška: 189 cm
Váha: 86 kg

4
ondřej 

šVeJDík

3. 12. 1982
Post: obránce
Výška: 191 cm
Váha: 83 kg

19
matěj 

Hybš

3. 1. 1993
Post: obránce
Výška: 180 cm
Váha: 65 kg

13
Adam

JánOš

20. 7. 1992
Post: obránce/
záložník
Výška: 173 cm
Váha: 73 kg

39
Jiří 

JAROšík

27. 10. 1977 
Post: obránce
Výška: 196 cm
Váha: 91 kg

27
Roman 

POlOm

11. 1. 1992
Post: obránce
Výška: 184 cm
Váha: 76 kg

24
Vlastimil

ViDličkA

2. 7. 1981
Post: obránce
Výška: 179 cm
Váha: 75 kg

20
Tomáš

záPOTOčný

13. 9. 1980
Post: obránce
Výška: 182 cm
Váha: 83 kg

6
lukáš

VáCHA

13. 5. 1989
Post: záložník
Výška: 175 cm
Váha: 72 kg

8
marek

mATěJOVSký

20. 12. 1981
Post: záložník
Výška: 181 cm
Váha: 77 kg

16
Pavel

kADeřábek

25. 4. 1992
Post: záložník
Výška: 183 cm
Váha: 81 kg

25
mario 

HOlek

28. 10. 1986
Post: záložník
Výška: 182 cm
Váha: 76 kg

22
Josef 

HušbAueR

16. 3. 1990
Post: záložník
Výška: 183 cm
Váha: 75 kg

23
ladislav

kReJčí

5. 7. 1992
Post: záložník
Výška: 179 cm
Váha: 66 kg

26
David

HOVORkA

7. 8. 1993
Post: obránce/
záložník
Výška: 179 cm
Váha: 73 kg

28
Adam

kučeRA

25. 2. 1993 
Post: záložník
Výška: 186 cm
Váha: 74 kg

7
Tomáš 

PřikRyl

4. 7. 1992
Post: útočník
Výška: 177 cm
Váha: 70 kg

9
Bekim 

bAlAJ

11. 1. 1991
Post: útočník
Výška: 183 cm
Váha: 72 kg

11
léonard

kweuke

12. 7. 1987
Post: útočník
Výška: 188 cm
Váha: 99 kg

14
Václav

kADleC

20. 5. 1992
Post: útočník
Výška: 181 cm
Váha: 75 kg

David

mATěkA

9. 2. 1977
kustod

Vít

zelenkA

17. 4. 1975
fyzioterapeut

Tomáš 

STRánSký

5. 3. 1965
masér

miroslav 

bARAnek

10. 11. 1973
vedoucí mužstva

Pavel

RADA

4. 9. 1978
kondiční trenér

muDr. Václav

čeRmák

27. 6. 1932
lékař

muDr. David

eRHART

2. 10. 1968
lékař

muDr. Petr 

nOVák

24. 8. 1962
lékař

Tomáš 

mAlý

17. 6. 1979
kondiční trenér

21
David

lAFATA

18. 9. 1981
Post: útočník
Výška: 180 cm
Váha: 75 kg

Pavel

SRníček

10. 3. 1968
trenér brankářů

václav 

Jílek

16. 5. 1976
asistent trenéra

Vítězslav 

lAVičkA

30. 4. 1963
hlavní trenér

zdeněk 

SVObODA

20. 5. 1972
asistent trenéra

29
Roman

beDnář

26. 3. 1983
Post: útočník
Výška: 190 cm
Váha: 84 kg





SPARTA, DO TOHO! 6/13 45SPARTA, DO TOHO! 6/1344

Do odvetného utkání s Hanáky nasadil trenérský 
štáb tradičně obměněnou sestavu. Na rozdíl od 
derby se od začátku představili Čech, Pamić, 
Čermák a Kweuke, po zranění se vrátili Jarošík s Ka-
deřábkem. A právě mladý záložník oslavil návrat 
do sestavy tím nejlepším možným způsobem. Po 
kombinaci Vidličky s Hušbauerem si zpracoval míč 
ve vápně a šajtlí poslal míč přesně k tyči – 1:0.

Hosté v prvním dějství zahrozili jen nepříjemným 
centrem Vepřeka, který Čech vykopl, pak ale 
úřadovali jen sparťané. Polom prošel středem pole 
až k vápnu, kde ke střele vyzval Krejčího. Ten ale 
minul. Několik minut nato se ve vápně uvolnil 
Vidlička, jehož tečovaná střela jen prolétla kolem 
tyče olomoucké branky.

Druhý poločas načali brankou hosté. Po centru 
zleva se k míči na zadní tyči dostal Navrátil 
a v klidu vyrovnal. Jenže o pouhou minutu později 
se Leo uvolnil po levé straně, přešel přes dva hráče 
a s přehledem zakončil k tyči – 2:1. Kamerunský 
střelec se prosadil i v sedmdesáté minutě, kdy jej 
hlavou skvěle vysunul Čermák a Leo z hranice vápna 
propálil brankáře Blahu – 3:1.

Čtvrtou branku mohl přidat Bednář, jenže z brejku 
trefil jen nohy vyběhnuvšího brankáře. Stejně si 
vedl i o několik minut později Hušbauer. A tak se 

prosadil až v samém závěru střídající Adam Jánoš, 
který do prázdné branky doklepl Pamićův centr – 
4:1! V poslední minutě po závaru ve vápně dopravil 
míč do branky ještě kapitán hostí Aleš Škerle 
a i odveta skončila výsledkem 4:2.

Sparta postupuje do semifinále domácího poháru, 
ve kterém se utká s Mladou Boleslaví. První utká
ní se hraje ve středu 1. května od 16 hodin na 
půdě soupeře. Termín odvety nebyl do uzávěrky 
tohoto čísla stanoven.

PoháR ČeSké PošTyPoháR ČeSké PošTy

Postup do 
semifinále stvrzen 
čtyřmi góly
Sparťanští fotbalisté nastříleli v odvetném čtvrtfinále Poháru 
České pošty Sigmě olomouc opět čtyři branky a potvrdili 
pohodlný postup do semifinále domácího poháru.

AC Sparta Praha – Sk Sigma 
Olomouc 4:2 (1:0)
První zápas 4:2, postupuje sparta

Branky: 7. Kadeřábek, 49., 70. Kweuke, 
88. Jánoš – 48. Navrátil, 90. Škerle

Žk: Pamić

Rozhodčí: Příhoda – Dobrovolný, Nádvorník

Diváci: 3106

sparta: Čech – Vidlička, Polom, Jarošík, Pa-
mić – Kadeřábek (76. Jánoš), Vácha, Hušbauer, 
Čermák, Krejčí (67. Hybš) – Kweuke (73. Bednář)

sigma: Blaha – Javůrek, Navrátil (73. Pospíšil), 
Škerle, Šindelář, Doležal, Hořava, Houska, 
Vepřek, Petr (85. Plšek), Koutný



SPARTA, DO TOHO! 6/13SPARTA, DO TOHO! 6/1346 47

RozhoVoR

Vybírali jsme mezi třemi jmény, ale prozrazovat je 
nebudeme.

David lafata si z vašeho autosalonu BMW 
na Proseku odvezl vůz BMW X6. Proč zrovna 
ten? V čem jsou jeho výhody?
Prioritou byla bezpečnost a komfort pro rodinu. 
BMW X6 má totiž díky zadní nápravě nejlepší jízdní 
vlastnosti v segmentu SUV a na rozdíl od jiných 
vozů není v zatáčkách nedotáčivé. V neposlední 
řadě jsme vybírali podle designu. Vůz působí 
agresivně, stejně jako David musí být agresivní na 
trávníku.

Co pro společnost sTRaTos aUTo znamená 
spolupráce se spartou?
Silná a úspěšná firma přitahuje prémiovou kliente-
lu. Naše spolupráce je pro mne tedy jen potvrzením 
této obecně známé pravdy. Navíc jak jsem již řekl, 
podporujeme sport dlouhodobě, a to nejen fotbal, 
ale i další sportovní odvětví – jako např. motosport 
či hokej.

i z tohoto důvodu vám sportovní výsledky spar
ty musejí v poslední době dělat radost, že?
Samozřejmě. Přestože jsme klubovým partnerem, 
prožíváme každý úspěch i neúspěch na hřišti stejně 
jako fanoušci. Proto nám výsledky v této sezoně 
dělají ohromnou radost.

RozhoVoR

stvrzením úspěšné spolupráce se spartou 
se stalo jmenování Davida lafaty oficiálním 
ambasadorem společnosti sTRaTos aUTo, 
spol. s r.o. čím si to sparťanský útočník 
zasloužil?
BMW se ke strategii ambasadorů přiklonilo glo-
bálně a oslovilo mimo fotbalistů i další sportovce. 
Naše společnost, STRATOS AUTO, tento zajímavý 
způsob spolupráce srdečně podporuje. Ohledně 
výběru ambasadora reprezentujícího spolupráci 
s klubem jsme si vzali sparťanskou soupisku  

a společně si vybrali všichni jako tým – nebyl to 
výběr jednotlivce.

V souvislosti s nedávnými výsledky vás tak 
vaše volba musí těšit, že?
Samozřejmě, ale vybírali jsme si ještě před utkáním 
s Plzní. Za volbou pana Lafaty stojí jeho dlouhodo-
bě dobré výkony, ne jen poslední utkání.

Prozradíte, která další jména ze sparťanského 
kádru ještě připadala v úvahu?

Sparta nám dělá 
velkou radost
hradecká společnost STRAToS AuTo, spol. s r.o., se stala hrdým 
partnerem letenského klubu v roce 2011 a vzájemná spolupráce i nadále 
s úspěchem pokračuje. „Svými výsledky nám v této sezoně Sparta dělá 
ohromnou radost,“ přiznává majitel společnosti STRAToS AuTo, spol. 
s r.o., martin Strakoš.

Davida lafata o svém novém voze
„Věřím, že to bude dostatečně pohodlné auto 
pro mě osobně i pro mou rodinu, zvlášť když 
často jezdíme na trase České Budějovice – Pra-
ha. Považuji se za normálního českého řidiče, 
ale vzhledem k tomu, že vozím často děti, tak za 
volantem nenadávám. Vyznávám heslo „spěchej 
pomalu“. Mým prvním automobilem byl Favorit, 
ale tohle nebude mé první auto od BMW. 
A vzpomínám si, že než jsem poprvé řídil BMW, 
tak jsem nebyl zrovna vášnivým řidičem.“ 



Pokud patříte ke skalním fanouškům, kteří ocení informace o svém klubu 
ihned a pohodlně, můžete využít sparťanských médií na internetu. 
Na oficiálním webu totiž vše jen začíná...

Sparťanská stránka na Facebooku je denně aktualizovaná 
o nejdůležitější články, fotografie a videa. Nabízí i možnost diskuse 
s dalšími z více než 113 tisíců fanoušků, kteří novinky o Spartě 
odebírají – facebook.com/ACSpartaPraha.

Sparťanský Twitter poslouží k bleskurychlým zprávám nejen 
o letenském áčku, dočkáte se i informací o mládeži a dalších 
detailních zpráv – český účet na twitter.com/acsparta_cz, 
anglický na twitter.com/acsparta_en.

Oficiální profil v síti Google+ nyní čítá více než deset tisíc 
fanoušků, kteří jsou se Spartou v každodenním kontaktu. 
Pokud jste i vy příznivci této sociální sítě, není co řešit – 
https://plus.google.com/+ACSpartaPraha.

Klubový kanál na YouTube přináší několikrát týdně aktualizovaný 
video-obsah. Rozhovory před i po utkání, pozvánky na zápasy, 
ale i spousta dalšího exkluzivního obsahu – to vše rychle, kvalitně 
a přehledně – youtube.com/acspartaofficial.

Klubová sociální média pro vás obsluhují pracovníci kanceláře komunikace David 
Pavlíček (^DP) a Ondřej Eisner (^EI), kteří vám na každém z nich ochotně zodpoví 
vaše dotazy.

SE SPARTOU
ON-LINE 
VŽDY A VŠUDE



SPARTA, DO TOHO! 6/13 51SPARTA, DO TOHO! 6/1350

RozhoVoR

současný tým jste převzal před sezonou. 
zlepšují se hráči podle vašich představ?
Určitě je vidět jasný progres. Ročníku 95, který je 
v mém týmu stěžejní, plus pár hráčů ročníku 96 
ukazují, že mohou mít uplatnění i v A-týmu a podí-
vat se k Víťovi Lavičkovi do kabiny. A to je pro nás 
rozhodující.

ale některým se to povedlo už v této sezoně, 
když dostali příležitost trénovat s atýmem…
To je pravda. Během sezony trénovali kluci 
s áčkem už třikrát. Byli tam Bederka, Šíma, 
Hašek, Čavoš a Záviška. Když je reprezentační 
pauza, tak mě Víťa Lavička požádá o nějaké hráče, 
aby doplnili stav. Většinou pak vybíráme podle 
aktuální výkonnosti, morálních vlastností a míry 
talentu. 

Po podzimu jste nejvíce chválil Honzu 
Mejdra, platí i nadále, že jeho přístup je 
nejlepší?

Udělal jsem mu takovou medvědí službu (smích). 
Chválil jsem jeho přístup i pokrok, jaký v tréninku 
zaznamenal, a teď se mu paradoxně vůbec nedaří. 
Sám je z toho smutný. Takže už raději žádného 
jednotlivce vyzdvihovat nebudu.

Pět vašich svěřenců v zimě přešlo do juniorky 
(Hájek, Matějka, Mařík, neužil, Hrdina). 
Berete to jako ocenění své práce?
Bylo to dané tím, že Petr Janoušek, trenér juniorky, 
neměl kádr na to, aby vůbec mohl trénovat. Dále 
jsme chtěli omladit A-dorost a hrát v něm s roční-
kem 95. A jestli to beru jako ocenění práce? Budu 
spokojen, až se kluci dostanou do A-týmu Sparty.

První místo v tabulce není naším cílem
Původně neměli do juniorky přecházet hráči 
ročníku 95, ale nakonec proti Dukle nastou
pil záviška a nevedl si špatně. Dá se očekávat 
více startů takto mladých hráčů v Juniorské 
lize?

budu spokojen, 
až se kluci 
dostanou do 
A-týmu Sparty
Během této sezony prožívá premiéru jako hlavní trenér v nejvyšší 
dorostenecké soutěži, na výchově mladých sparťanů se však 
podílel už dříve. „láďa krejčí, to je moje dítě,“ jmenuje bez váhání 
svěřence, na kterého je dvaatřicetiletý kouč nejvíce hrdý. řádnou 
sparťanskou výchovu také praktikuje u svých malých dětí, které se 
spolu s celým týmem účastní pokřiku po každém vyhraném utkání. 
Pokud nenavštěvujete zápasy A-dorostu, možná jste Davida holoubka 
zaregistrovali alespoň na Twitteru, kde pravidelně komentuje dění ve 
světě fotbalu pod přezdívkou „holAS8“. 



SPARTA, DO TOHO! 6/13SPARTA, DO TOHO! 6/1352 53

RozhoVoRRozhoVoR

Jedeme hrát k týmu, který hraje o bytí a nebytí 
v soutěži a tomu podřídí absolutně všechno. Hraje 
dlouhé nakopávané míče a k tomu přidá nespočet 
důrazných osobních soubojů s hráči, kteří jsou 
o dost vyšší než naši. V tu chvíli se celý zápas 
nedostaneme do hry, nejsme schopni kombinovat, 
nemáme míč v držení. Soupeř nás prostě rozkope. 
Prosadí se ze dvou tří standardek, na čemž je jejich 
hra postavená. My pak prohrajeme a odjíždíme 
otrá vení a zklamaní. Lépe se nám hraje proti 
týmům z první osmičky, které si to s námi chtějí 
rozdat. S těmi ostatními máme problémy.

Jak pokračuje vaše trenérské vzdělávání?
Mám vystudovanou Fakultu tělovýchovy a sportu 
se specializací na fotbal, profilicenci mládeže a teď 
se hlásím na profilicenci UEFA. Brzy mě čekají 
přijímačky. Chtěl bych se tam dostat, ale je tam ob-
rovská konkurence. Bude tam strašně moc velkých 
jmen, třeba Vladimír Šmicer nebo Vráťa Lokvenc.

a co vám oproti zmíněným bývalým známým 
fotbalistům chybí? Hraje takovou roli i to, že 
se dávají body za starty v lize?
V podstatě mi nic nechybí. Dávají se body se starty 
v lize a reprezentaci, ale to je naprosté minimum. 
Je potřeba zvládnout test a pohovor.

když někdo přijde na jakýkoliv tým, 
musí vědět, že hraje Sparta
kdo je váš trenérský vzor a oblíbený hráč?

Nejraději bych si od každého vybral něco. Od Víti 
Lavičky jeho optimismus, vyjadřování po utkání, 
nebo od Mourinha sebestřednost…

Jaký tým praktikuje styl, který se vám nejvíce 
líbí? 
Bayern Mnichov, Borussia Dortmund a Real Madrid. 
To jsou týmy, na které se vždycky rád podívám 
a něco si vezmu do své trenérské praxe. A teď po 
posledních utkáních musím mezi ty týmy zařadit 
i Spartu, a to myslím smrtelně vážně! Její hra je 
opravdu super. 

kterému týmu byste chtěl svou devatenáctku 
nejvíce herně přiblížit?
Bayernu Mnichov. Výborná defenziva, minimum 
obdržených branek, úžasné rychlé protiútoky, krás-
ná hra. Když hráči hrají v defenzivě tak, jak byste 
chtěli, jste schopní hrát proti jakémukoliv soupeři 
na světě.

nakolik se hra staršího dorostu podřizuje 
stylu, který je ve spartě pevně daný?
Máme koncepci, se kterou přišel pan Hřebík. Spolu 
s trenéry jsme ji dotvářeli a v tuto chvíli je to jedna 
velká kniha. Je živá, může z ní něco odpadnout, 
nebo naopak doplnit. Snažíme se, aby herní projev 
byl od velkého hřiště, to znamená od B-žáků až 
po juniorku stejný a byly vidět principy, které v té 
koncepci máme. Když někdo přijde na jakýkoliv 
tým, musí vědět, že hraje Sparta.

Vzhledem k tomu, že se tady zrušil B-dorost, což 
byl takový stupínek před nejvyšší dorosteneckou 
ligou, nechceme s ostatními trenéry ročník 95 
dávat do Juniorské ligy. Ve starším dorostu jsou 
teprve půl roku a my chceme, aby každý hráč prošel 
daným ročníkem. Myslím, že ti kluci potřebují ještě 
minimálně půlrok a pak teprve jít do Juniorské ligy. 
Nebráníme se ale tomu, aby tam šli doplnit kádr, 
když juniorka nebude mít k dispozici hráče z béčka. 
Alespoň se otrkají.

Bude se posouvání hráčů do juniorky podřizo
vat i touze získat titul v nejvyšší dorostenec
ké soutěži?
Máme šanci získat titul v první lize dorostu, ale 
nechceme hrát na výsledky. První místo v tabulce 
není naším cílem. Sice je příjemné, když vedeme 
ligu, ale chceme především vychovávat hráče. 
Myslím si, že i porážky jsou při výchově potřeba. 
Nejenom vše vyhrávat, ale také prohrát smolně 
nebo špatným přístupem. Bylo by příjemné vyhrát 
titul ve starším dorostu, ale není to naše priorita. 
Chceme připravovat hráče do ligy, nejlépe pro nevy-
spělejší soutěže v západní Evropě.

Do jarní části jste vstupovali z pátého místa, 
ale už po prvních pěti zápasech jste se posu
nuli na první příčku. Poté však přišla prohra 
0:4 s poslední opavou a tým se dostal do 

menší krize. Je možné, že se hráči nevyrovnali 
s tím, že vedou ligu?
Přemýšlel jsem o tom. Najednou jsme vyhrávali, 
porazili i Slavii, byli jsme první. Kluci samozřejmě 
sledují tabulku, registrují na internetu, když se 
o nás píše, že vedeme ligu. A najednou přijedeme do 
Opavy, kde to musíme jednoznačně potvrdit proti 
poslednímu týmu tabulky a my jsme vyšuměli, pře-
stali jsme existovat. Přitom klukům nemohu upřít 
snahu, ale prostě to nešlo. Chyběla nám lehkost a asi 
to bylo i tím, že moc přemýšleli o získání titulu.

zmínili jsme skvělý start do jarní části ligy. 
Myslíte, že se vašemu týmu vydařila zimní 
příprava?
Byla velmi dobrá herně i výsledkově. Ve všech 
přípravných utkáních jsme hráli velmi dobře, ale na 
druhou stranu jsem si vzpomněl na takové to klišé, 
že když vyhráváte v přípravě, nedaří se v soutěžních 
utkáních. U nás se to naštěstí nepotvrdilo. Kdyby 
mi někdo řekl, že prohrajeme až v šestém a sedmém 
zápase, tak bych byl spokojen. Jen mě mrzí, že jsme 
neporazili soupeře z dolní poloviny tabulky.

V této sezoně adorost třikrát nevyhrál na 
hřišti jasného outsidera (s Hlučínem, Jihla
vou a opavou). čím si to vysvětlujete? Jak 
je možné, že tři týdny po výhře 3:0 na slavii 
přijde prohra 0:4 v opavě?



SPARTA, DO TOHO! 6/1354

a jakému týmu se sparta nejvíce podobá?
Nechceme, aby se Sparta podobala nějakému klubu, 
ale aby se co nejvíce hráčů dostalo do ligy a byli 
schopní plnit i tu nejnáročnější práci. Chceme 
maximální náročnost na všech postech. Ne, aby 
útočník jen chodil a dával góly, ale musí také plnit 
své úkoly.

Chodíte na zápasy sparťanských týmů v tré
ninkovém centru. kolik zápasů týdně navíc 
vidíte v televizi?
Za tuhle otázku nebude ráda moje žena. Pokud je 
v televizi liga, Liga mistrů a Evropská liga, tak je to 
kolem dvaceti zápasů.

skoro všechna utkání adorostu se natáčejí 
pro potřeby klubu. kolikrát si pouštíte zá
znam zápasu svého týmu?
Pustím si ho tak jednou, maximálně dvakrát, pak 
si sestříhám zajímavé momenty, které s hráči roze-
beru, což je pro ně velice poučné. Občas mají pocit, 
že hrají nádherně, ale video pak ukáže obrovské 
chyby.

Twitter je pro mě drogou
V této sezoně jste měl možnost při absencích 
trenéra Janouška zaskočit v Juniorské lize. 
Byl to velký skok? 
Vůbec ne, pořád je to mládežnická soutěž. Velký 
skok by byl, kdybych měl zaskočit u A-týmu.

nebyl problém vést v zápase hráče, se který
mi netrénujete?
Je to problém, ale trenéři mládeže diskutují o všem 
ve společné kabině. Chodíme si vzájemně na trénin-
ky, takže všechny hráče znám. 

na kterého svého bývalého svěřence jste 
nejvíc pyšný?
Jednoznačně na Láďu Krejčího, to je moje dítě. 
Čtyři roky jsme se vídali každý den. Ale bylo by 
špatné jmenovat jen jeho, protože v jeho ročníku 
byla spousta fakt dobrých kluků, ze kterých se stali 
moji kamarádi. Dodneška si píšeme, popovídáme si. 
U některých znám dokonce jejich partnerky.

Jste možná vůbec jediný český trenér, který 
aktivně používá Twitter. Jak jste se k tomu 
dostal?
Super otázka! Zaregistroval jsem se tam asi před 
dvěma třemi roky. Pak jsme jeli autobusem ze 
zápasu, který se hrál někde hrozně daleko. Vyndal 

jsem mobil a začal jsem se v tom znovu orien-
tovat. Zjistil jsem, že na Twitter píší i sportovní 
novináři, takže mě to fakt oslovilo. Hrozně se 
mi to líbí. Twitter je pro mě drogou, jestli to tak 
mohu říci.

Vnímáte, že díky vašemu vystupování na 
sociální síti je mezi fanoušky větší zájem 
o mládežnický fotbal?
Je to tak. Snažím se tam dát soupisku, po utkání 
výsledek i střelce a registruji reakce fanoušků, kteří 
určitě více vnímají mládež.

Hrajete ještě závodně fotbal?
Hrál jsem výkonnostní fotbal, maximálně třetí ligu 
nebo divizi. Teď hraji první A třídu na Vysočině. 
Bez tréninků chodím rovnou na zápasy. Hodně mě 
to baví. Máme skvělou partu. Nebyl jsem špatný 
fotbalista a stále nejsem. Kdybych se tomu víc 
věnoval v osmnácti dvaceti a neblbnul, tak bych si 
dnes možná zahrál ligu. Ale to jsou takové kecy. Byl 
jsem takový spíš do akce.

stíháte ještě něco jiného kromě fotbalu 
a dvou malých dětí?
Stíhám zaplať pánbůh fotbaly, kromě toho vyučuji 
tělesnou výchovu na základní škole Marjánka, kde 
má Sparta své sportovní třídy.

Účast v lize mistrů devatenáctek by 
pro Spartu byla fantastická
od příští sezony by měla fungovat obdoba 
ligy mistrů pro týmy hráčů do devatenácti 
let, tedy věkové kategorie vašich svěřenců. Co 
si o této novince myslíte?
Pro Spartu by určitě bylo fantastické se zúčastnit, 
i když by to bylo finančně náročné. Ale pro zvidi-
telnění klubu by to bylo výborné a pro nás skvělá 
konfrontace se zahraničními soupeři.

Váš tým by se soutěže mohl zúčastnit, pokud 
by svěřenci Vítězslava lavičky vybojovali 
účast v lize mistrů. soustředíte se teď víc na 
zápasy amužstva, když hraje také o vaši ligu 
mistrů?
Kvůli tomu ne. Po příchodu pana Hřebíka, Víti 
Lavičky a přechodu Martina Haška k mládeži jsme 
utvořili takovou velkou sparťanskou rodinu. Nic po-
dobného jsem jinde nezažil. Navzájem si fandíme. 
Když hraje A-tým, tak všichni trenéři, včetně mě, 
sedí na stadionu nebo alespoň u televize či online 
přenosu a tomu týmu fandíme.

RozhoVoR

Oberösterreich Tourismus Information
Freistädter Straße 119, 4041 Linz, Austria
Tel.: +43 (0) 732 / 22 10 22
Fax: +43 (0) 732 / 72 77 - 701
E-Mail: info@oberoesterreich.at
www.oberoesterreich.at

www.hornirakousko.cz

Dovolená v 

V místech, kde trénují ty nejvetší hvezdy!
Horním Rakousku

Jed'te na dovolenou do míst, kde trénují ty nejvetší hvezdy!
Navštivte Horní Rakousko a vydejte se po stopách svého 
nejoblíbenejšího týmu! 

Poznejte jednu z nejatraktivnejších rekreacních oblastí  Rakouska 
a prožijte dovolenou v místech, kde trénují vaši nejoblíbenejší 
 fotbalisté!

S podporou spolkové zeme (hospodárský odbor) a Evropské unie

Evropský zemědělský fond 
pro rozvoj venkova: evropské 
investice do venkovských 
oblastí.



SPARTA, DO TOHO! 6/13SPARTA, DO TOHO! 6/1356 57

mimo TRáVnÍky

30. dubna 2013. Ten den mají všichni sparťané stále 
v paměti. Výhrou 1:0 nad Plzní jsme se dotáhli na 
první místo v tabulce. Ale naši přátelé z Dětského 
domova Tachov si z Prahy odvážejí i další zážitky. 

Na základě výzvy Sparty zaslaly v listopadu loň-
ského roku děti z dětských domovů z celé republiky 
obrázky s tématem Sparta a Vánoce. Výběrová 
komise, ve které nechyběl ani kapitán A-týmu 
Marek Matějovský, vybrala z více jak dvou stovek 
krásných obrázků tři nejzajímavější a použila na 
oficiální sparťanské PF přání. Jedním ze šťastných 
autorů byl také třináctiletý Vítek Imrich z Dětského 
domova v Tachově. Kromě finančního daru a před-
platného MF DNES na celý rok pro domov získal 
Vítek fotbalový míč a se svými kamarády ho Sparta 
pozvala na nejočekávanější zápas roku. 

Již v jedenáct hodin dopoledne v areálu zaparkoval 
zelený minibus, ze kterého vystoupilo společně 
s vychovateli a zároveň trenéry místního mládež-
nického týmu několik chlapců, ale i mladých slečen. 
Předem domluvený program zněl takto: prohlídka 
stadionu, centra Prahy, exkurze v Království želez-
nic a na závěr naživo shlédnout zápas. Nutno po-
dotknout, že dětský domov se nachází v Plzeňském 
kraji a většina z návštěvníků byli fanoušci Viktorky. 
O to víc to pro všechny bylo atraktivní setkání. 
Jak už to tak bývá, samozřejmě došlo i na menší 
předzápasové hecování mezi oběma tábory. 

Prohlídka byla zahájena v malém tiskovém centru 
v hlavní budově. Na začátek bylo třeba zmínit 
pár zajímavostí z historie našeho klubu. O to 
se postaral Tomáš Křivda. Celá skupinka se pak 
přesunula do VIP boxů. Další štací bylo zázemí, 
napřed kabina hostů. Nejvíce zaujala představa, 
že se právě nacházíme v místech, kde se pohyboval 
Čech, Lampard, Torres, Villa, Casillas, ale i hudební 

skupina Rolling Stones. Dále všichni sešli ze schodů 
směrem k tunelu, kde se poprvé před zápasem 
setkávají týmy. Když se otevřely dveře tunelu, děti 
se cítily jako hvězdy, které právě nastupují na pažit 
a čeká na ně vyprodaná Letná. Dalším důležitým 
místem, kterým jsme hosty provedli a které by měl 
vidět každý fanoušek Sparty, je síň slávy. Nachází 
se v horní části budovy. Zde najdete cennosti jako 
poháry, staré fotografie, upomínkové rekvizity od 
velkoklubů, jako je Ajax Amsterdam a další. 

Prohlídka byla ukončena ve velkém tiskovém 
centru (Press centru), kde se běžně konají tiskové 
konference našeho klubu. Následovalo občerstvení 
a obdarování menšími dárečky. Tím ale tento velký 
den nekončil…

V areálu GENERALI Areny již čekala průvodkyně, 
která si děti a vychovatele vyzvedla. Představila se 
jako Tereza, rozdala sluchátka a nalákala všechny 
na pěkné zážitky. Pro většinu to byla první, ale prý 
ne poslední návštěva Prahy. Vše bylo prezentováno 
spíše hrou než biflováním letopočtů. Prohlídka 
trvala tři a půl hodiny a začala na Letenské pláni 
u metronomu, kde si mimo jiné všichni vyzkoušeli 
„tradici“ házení ošoupaných, tkaničkami zavázaných 
bot přes kabely nad hlavami. Dále se pokračovalo 
přes Židovské Město pražské až na Staroměstské 
náměstí, pak přes Klementinum na Karlův most 
až na Kampu. V plánu bylo vyjít Nerudovou ulicí 
k Pražskému hradu, na to už ale nezbylo tolik sil. 
Část energie si děti nechaly ještě na Království 
železnice na Smíchově. 

Třešničkou na dortu byl večerní dlouho očekávaný 
zápas mezi Spartou a Plzní. I přesto, že pro fanouš-
ky Viktorky nedopadl podle jejich představ, děti 
z Dětského domova Tachov na tento den určitě 
nikdy nezapomenou.

Nejenže fanoušci jezdí na Letnou, ale Sparta jezdí 
i za svými nejmladšími příznivci do škol. V rámci 
těchto návštěv debatují hráči a členové realizační-
ho týmu s dětmi o tom, co je nejvíc zajímá, včetně 
novinek ze zákulisí a přípravy profesionálního 
sportovce. Tohoto projektu „Sparta fandí slušně“ 
se aktivně účastní převážně základní a střední školy 
z Prahy. 

Pokud nějaká škola zapojená není, je 
možné ji přihlásit 
AC Sparta Praha dále pomáhá se zajištěním 
finančních prostředků pro Sue Ryder – důstojné 

stáří. V letošním roce se uskuteční již 5. ročník 
Sue Ryder Charity Cupu, jehož hlavním partnerem 
jsme právě my. Turnaje se účastní týmy, které 
tvoří zaměstnanci firem z různých oborů. S tímto 
projektem souvisí konání dalších akcí v průběhu 
celého roku. 

Další aktivitou je spolupráce s dětskými domovy, 
kterým zajišťujeme prohlídky stadionu, Prahy 
a návštěvu zápasu. Z toho vznikl nápad obměnit po-
dobu novoročních přání a požádat dětské domovy 
o pomoc. Z celé ČR se přihlásilo přes 30 dětských 
domovů, které vytvořily přes 200 návrhů přání. 

Sparta baví 
i pomáhá
Sparta není jen o fotbale, ale působí i v jiných oblastech. mezi jinými se 
ve spolupráci s Policií ČR věnuje přednáškám pro školy o bezpečnosti 
na fotbalových stadionech. Tato akce byla nominována do národního 
kola evropské ceny prevence kriminality pro rok 2011 a získala cenu za 
třetí místo.

Vítek Imrich, uprostřed v červené bundě



SPARTA, DO TOHO! 6/13SPARTA, DO TOHO! 6/1358 59

mimo TRáVnÍkymimo TRáVnÍky

Krátký rozhovor jsme připravili i s Vítkem Imrichem, 
jehož přání se stalo jedním z trojice vítězných.

Vítku, nejdříve chceme poděkovat za vytvoře
ní nádherného obrázku. Proč ses do soutěže 
zapojil?
O soutěži jsem se dozvěděl od tety vychovatelky, 
a protože rád kreslím a zároveň sportuji, tak jsem 
se do soutěže svým obrázkem zapojil.

Tvůj návrh PF zaznamenal velký úspěch. 
Vymýšlel jsi ho sám?
Nápad jsem vymyslel sám a podobu sněhuláků, kte-
ří jsou mottem obrázku, jsem viděl v jedné dětské 
knížce. Potom jen dozdobit logem Sparty, vše dát 
do správných barev a bylo hotovo.

Popiš nám svůj obrázek.
Napadlo mě, že i sněhuláci by mohli být vlastně 
fandové AC Sparta Praha.

Byl jsi někdy předtím v Praze, případně na 
spartě?
V Praze jsem byl už po několikáté, ale že se podívám 
na stadion tak slavného klubu jsem nikdy nedoufal. 

Hraješ fotbal? Jestli ano, je tvým snem stát 
se profesionálním fotbalistou? nebo jaký je 
tvůj sen?
Fotbal hraji jen rekreačně, jsem fandou Realu Mad-
rid a mým idolem je Cristiano Ronaldo.

Jak se ti líbila prohlídka stadionu, města 
a následně zápas?
Pro mě i ostatní děti z DD Tachov byl obrovský 
zážitek dostat se do kabin, síně slávy a stát na 
hrací ploše stadionu. Prostě paráda. Pěkný byl 
i následný výlet do Staré Prahy. Jenom všude bylo 
hodně lidí.

Můžeš po této zkušenosti říct, že bys soutěž 
absolvoval znova?
Rozhodně se rád zúčastním a doporučím i dalším 
kamarádům.

Děkujeme, že jsi nám pomohl s vytvořením 
PF a doufáme, že jste si s námi celý den užili 
minimálně tak jako my s vámi.
Já a ostatní děti našeho dětského domova, děkuje-
me za krásný výlet a držíme palce vaší Spartě v boji 
o titul Gambrinus ligy 2013.

Začalo to vyhlášením soutěže, pokračovalo zábavou 
a vyvrcholilo celodenní návštěvou Prahy a zázemí 
sparťanského stadionu včetně prestižního zápasu 
mezi letenským klubem a Viktorií Plzeň. Den ve 
znamení nových poznatků zažili děti z tachovského 
dětského domova, které přivezl na Letnou ředitel 
Mgr. Zdeněk Kropáč. 

Pane řediteli, jak jste se o soutěži dozvědě
li? 
Informace o soutěži jsem se dozvěděl z dopisu, 
který přišel někdy v říjnu 2012 právě ze Sparty.

Řekněte nám něco o Dětském domově v Ta
chově. Jaký bývá osud dětí?
Dětský domov Tachov se stará o děti s nařízenou 
ústavní výchovou od 3 do 18 let. Jednoduše řeče-
no jsou u nás děti, u kterých z nějakého důvodu 
selhala rodina. Snažíme se děti v rodinných sku-
pinách vychovávat běžně jako v klasicky fungující 
rodině. Děti jsou maximálně po osmi ve skupině 
a starají se o chod své skupiny, kde mají svoji 
kuchyň, obývák a pokojíky. Stejně jako v rodině. 
Jen místo rodičů se o ně starají tety a strejdové 
vychovatelé.

Byla to pro většinu první návštěva Prahy?
Výlet byl pro většinu první návštěvou hlavního 
města naší republiky.

není tajemstvím, že jste všichni fanoušci 
Viktorky Plzeň. Co vám návštěva na letné 
dala kromě toho, že jste viděli svůj tým 
v akci?
Jsme z Plzeňského kraje, a tak by byla ostuda 
nefandit Viktorce. Sportovně musíme říct, že nás 
organizace nadchla a zázemí stadionu a vůbec 
atmosféra a fandění bylo vynikající. Škoda, že Vik-
toriáni nepodali lepší výkon. Ale Sparta si tři body 
zasloužila.

Jaké byly první dojmy dětí po dni stráveném 
v Praze?
Do Tachova jsme se vrátili až po půlnoci 
a většina dětí po cestě usnula. Druhý den se 
o ničem jiném nemluvilo a myslím, že si zážitek 
ponesou hodně dlouho. Rád bych touto cestou 
ještě jednou poděkoval za vše, co děláte pro 
děti z dětskách domovů. Zároveň vám jako jeden 
z fanoušků Viktorie Plzně upřímně přeji hodně 
sportovních úspěchů.



SPARTA, DO TOHO! 6/13SPARTA, DO TOHO! 6/1360 61

neJPAmáTněJšÍ záPASy SPARTy neJPAmáTněJšÍ záPASy SPARTy

Nejdříve vyrazili sparťané na západ od českoslo-
venských hranic, kde sice naložili Bayernu Mnichov 
na jeho hřišti 5:0, avšak v nejdůležitějším utkání 
uhráli na stadionu Norimberku i díky brzkému 
zranění Jandy-Očka pouze bezbrankovou remízu. 
Rozhodnout se tedy muselo v Praze. Před domácím 
publikem a v nejsilnější sestavě již hráči v rudém 
nezaváhali a díky dvěma brankám Meduny, jedné 
Sedláčka, Červeného a Hojera zvítězili 5:2. Norim-
berk je tedy pokořen a letenští fotbalisté se těší na 
cestu do Barcelony.

Vrchol éry Johnyho Dicka
Poválečný sparťanský tým neměl slabiny. Anglický 
trenér Johny Dick sestavil mužstvo silné na všech 
postech a obohatil taktiku o ostrovní prvky, které 
na kontinentu neměly obdoby. Vysoký brankář 
Peyr, nesmlouvavý stoper Hojer, mozek týmu Káďa 

a legendární kanonýři Janda-Očko s Pilátem, to 
byla osa týmu, jenž mezi lety 1919 a 1923 neprohrál 
na domácích hřištích jediný soutěžní zápas.

Dva dny před Štědrým dnem roku 1921 odjelo 
mužstvo Sparty na španělské turné, kde jej kromě 
vrcholu, souboje o evropský primát s Barcelonou, 
čekalo několik dalších utkání s nejlepšími kluby Py-
renejského poloostrova. Pro některé hráče nebyl zá-
jezd do těchto končin ničím novým. Poprvé se tam 
sparťané vydali již v roce 1912 a už tehdy u toho 
byli Miroslav Pospíšil s Václavem Pilátem. Mnoho 
ostatních si španělská hřiště osahalo v lednu 
1920, kdy se Sparta zapsala do povědomí místních 
výhrami nad Athletikem Bilbao či reprezentačním 
výběrem Basků. Fanoušci si tehdy zamilovali zejmé-
na holohlavého útočníka Jandu-Očka, který tak byl 
hlavním lákadlem pro diváky i rok poté.

3.

barcelona 
vyloupena, Sparta 
kraluje evropě 
(FC barcelona – 
Sparta, 1921)
zkraje dvacátých let minulého století vládly fotbalové evropě tři 
týmy: AC Sparta, FC Barcelona a 1. FC norimberk. nebylo však ještě 
oficiální soutěže, jež by rozsoudila, který z nich má právo nárokovat 
si titul nejlepšího klubu kontinentu. A tak Sparta, zažívající jednu 
z nejslavnějších epoch své historie, postupně oba soupeře vyzvala 
ke vzájemným soubojům, které měly o neoficiálním titulu evropského 
šampiona rozhodnout. Sama dokonce navrhla, že s norimberkem 
i Barcelonou změří síly na jejich domácích stadionech a až v případě 
remízy se duel přesune do Prahy. Tým kolem kádi a Piláta se zkrátka 
nebál nikoho.



SPARTA, DO TOHO! 6/13SPARTA, DO TOHO! 6/1362 63

neJPAmáTněJšÍ záPASy SPARTy neJPAmáTněJšÍ záPASy SPARTy

míč přesně k Zamorově tyči. Napříč zbrusu novým 
stadionem se opět, a tentokrát už nadobro, rozhos-
tilo hrobové ticho. Barcelona prohrála bitvu o titul 
nejlepšího týmu Evropy, kterým se oficiálně stává 
její přemožitel, AC Sparta.

Odměna za těžká válečná léta
Pro československý sport to byla velká událost, 
noviny byly druhý den plné oslavných fejetonů, 
vzdávajících hold sparťanským fotbalistům. Citujme 
například Sport: „Sensační a radostná zvěst došla na 
Boží hod večer ze Španělska. Naše mistrovské mužstvo 
Sparta, které toho dne dopoledne sehrálo footballový 
zápas s mistrem Španělska S. K. Barcelonou, odešlo ze 
hřiště jako vítěz. To, co nepodařilo se dosud žádnému 
amatérskému mužstvu světa, poraziti mistra Špa-
nělska na jeho vlastním hřišti, před zfanatisovaným 
a fanatickým publikem španělským, to podařilo se 
našim hodným hochům. Jak je za to máme rádi!“

Ve slavném roce 1921 tedy Sparta zaznamenala 
historicky první úspěch na mezinárodní scéně. Ne 
oficiální, ale všemi velkými týmy uznaný. Byla to 
odměna za oddanost a vůli mnoha sparťanů, díky 
které náš klub přečkal těžká léta první světové 
války, kdy fotbalisté trpěli na frontě a klubová 
pokladna se téměř vyprázdnila...

Krátce před odjezdem přišly dvě nepříjemné 
zprávy – zranění nepustí na hřiště Václava Piláta, 
další útočník Josef Šroubek pro změnu nemůže 
odjet kvůli pracovním povinnostem. I tak hýřila 
sparťanská výprava při odjezdu z Wilsonova nádraží 
optimismem. Katalánská metropole nadcházejícím 
zápasem žila, fotky sparťanských fotbalistů se 
objevovaly na plakátech napříč celým městem, 
v novinách lákaly na zápas velké titulky „Dnes hraje 
Janda!“ Utkání mělo slavnostní nádech i díky ote-
vření nového barcelonského stadionu, které místní 
klub naplánoval právě na velký zápas proti Spartě. 
Bylo také dohodnuto, že vlajka vítězné země bude 
po utkání vlát nad barcelonskou radnicí. Nikdo 
z místních si nepřipouštěl neúspěch. Nakonec na 
utkání dorazilo okolo padesáti tisíc fanatických 
diváků.

Dva góly Prokopa umlčely diváky
Navzdory velkému horku měl zápas hned od první 
minuty strhující tempo. Míč putoval ze strany na 
stranu a nikdo na stadionu se nenudil. Slavného 
Zamoru, až do nástupu Pláničky nejlepšího 
brankáře světa, vyzkoušeli Janda a Sedláček, na 
druhé straně Peyr vychytal Graciu. V desáté minutě 
nařizuje rozhodčí za nastřelenou ruku jednoho ze 
sparťanů penaltu, ale i druhý souboj Peyra s Gra-
ciou vyhrává náš gólman! Diváci jsou v šoku, který 
ještě umocňuje následná akce Sparty. Míč se po 
ose Kolenatý – Janda – Mazal dostal k Prokopovi, 
jenž tvrdou střelou bez přípravy prostřelil Zamoru 
a poslal Spartu do vedení.

Výborný první poločas uzavřela další krásná akce 
a druhý gól v síti Barcelony. Celé to začalo u kapi-
tána Kádi, pokračovalo přes Medunu, Jandu, Sed-
láčka a Kolenatého, jenž nabil veteránu Prokopovi 
a ten další tvrdou ranou málem přerazil břevno, od 
něhož se míč odrazil do branky – 2:0 pro Spartu! 
První poločas předčil všechna očekávání. Do toho 
druhého vstoupili aktivně domácí a vzešla z toho 
druhá, velmi přísná penalta. Tentokrát byl Peyr 
na střelu Planase krátký a Barcelona snížila. Když 
za další chvíli Alcantara z bezprostřední blízkosti 
vyrovnal, vypadalo to se Spartou bledě.

Ale ani dvě rychle za sebou inkasované branky 
hráče v rudých dresech nepoložili. Pět minut před 
koncem, kdy už to vypadalo, že utkání skončí 
remízou, utekl po pravé straně Mazal a přesným 
centrem našel Medunu, jenž v těžké pozici napálil 

neJPaMÁTněJŠí zÁPasy sPaRTy 
(budeme postupně odhalovat  

v dalších magazínech)

1. ?

2. ?

3.  1921 | FC Barcelona – AC Sparta 
Praha 2:3 (0:2)

4.  1927 | AC Sparta Praha – 
Rapid Vídeň 6:2 (2:0)

5.  1968 | AC Sparta Praha – 
Real Madrid 2:1 (2:0)

6.  1976 | AC Sparta Praha – 
Dukla Banská Bystrica 3:2

7.  1935 | Juventus Turín – 
AC Sparta Praha 1:5

8.  1983 | AC Sparta Praha – 
Real Madrid 3:2

9.  1966 | River Plate – 
AC Sparta Praha 0:1

10.  1992 | AC Sparta Praha – 
FC Barcelona 1:0

11.  2001 | Feyenoord Rotterdam – 
Sparta Praha 0:2

12.  1969 | Independiente – 
AC Sparta Praha 2:5

13.  2000 | AC Sparta Praha – 
SK Slavia Praha 5:1

14.  1983 | AC Sparta Praha – 
Watford FC 4:0

15.  2003 | AC Sparta Praha – 
Lazio Řím 1:0

Peyr

Prokop Janda

Káďa

Zamora

J. MartinezPlanas

V. Martinez

SamitierTorralba

Alcantara
Vinals Sagi

Sancho

Gracia

Meduna

Mazal Sedláček

FC barcelona – AC Sparta 
Praha 2:3 (0:2)
Hráno 25. prosince 1921 v Barceloně

Branky: Planas, Alcantara – 2x Prokop, 
Meduna

Barcelona: Zamora – Planas, J. Martinez – 
Torralba, Sancho, Samitier – Vinals, V. Martinez, 
Gracia, Alcantara, Sagi. Trenér: Jack Greenwell

sparta: Peyr – Hojer, Pospíšil – Kolenatý, 
Káďa, Perner – Sedláček, Janda, Meduna, 
Prokop, Mazal. Trenér: Johny Dick

Perner Kolenatý

HojerPospíšil



SPARTA, DO TOHO! 6/13SPARTA, DO TOHO! 6/1364 65

HRáČSKé STATISTIKy SEZONy 2012/2013HRáČSKé STATISTIKy SEZONy 2012/2013

Vysvětlivky: Z – zápasy, Min. – minuty, G – góly, A – asistence, ŽK – žluté karty, ČK – červené karty

číslo Gambrinus liga

bRAnkáři z min. G A žk čk

31 Tomáš VAClík 24 2160 0 0 1 0

1 marek čeCH – – – – – –

30 Tomáš HOlý – – – – – –

ObRánCi

3 manuel PAmiĆ 17 1473 0 2 3 0

20 Tomáš záPOTOčný 15 1169 3 2 1 0

39 Jiří JAROšík 17 1441 2 4 1 0

24 Vlastimil ViDličkA 13 933 0 1 1 0

19 matěj Hybš 9 609 0 0 1 0

27 Roman POlOm 5 143 0 0 0 0

4 ondřej šVeJDík 23 2035 1 0 2 0

32 Adam JánOš 1 7 0 0 0 0

25 mario HOlek 18 1491 0 0 3 0

zálOžníCi

8 marek mATěJOVSký 18 1422 0 5 3 0

23 ladislav kReJčí 19 1502 4 1 0 0

22 Josef HušbAueR 20 1563 1 4 7 0

16 Pavel kADeřábek 15 975 2 1 1 0

7 Tomáš PřikRyl 18 838 2 1 0 0

6 lukáš VáCHA 8 720 0 0 2 0

38 Aleš čeRmák 1 19 0 0 0 0

ÚTOčníCi

11 léonard kweuke 19 1063 6 7 4 0

14 Václav kADleC 20 1559 10 1 3 0

21 David lAFATA 8 681 3 1 0 0

9 Bekim bAlAJ 12 753 3 0 1 0

29 Roman beDnář 7 152 1 0 0 0

Pohár české pošty evropská liga čFl

z min. G A žk čk z min. G A žk čk z min. G A žk čk

– – – – – – 11 990 0 0 1 0 – – – – – –

5 460 0 0 0 0 1 90 0 0 0 0 1 90 0 0 1 0

– – – – – – – – – – – – 22 1980 0 0 0 0

4 360 0 2 1 0 9 729 0 0 0 0 1 90 0 0 1 0

2 180 1 0 0 0 7 631 1 1 2 0 – – – – – –

1 90 0 0 0 0 9 810 1 1 0 0 – – – – – –

4 360 0 1 0 0 6 540 0 2 0 0 1 77 0 0 1 0

2 113 0 0 0 0 4 360 0 0 1 0 10 855 0 0 1 0

3 270 0 0 1 0 – – – – – – 14 1209 0 0 5 0

2 180 0 0 0 0 12 1080 1 0 1 0 – – – – – –

1 14 1 0 0 0 1 3 0 0 0 0 18 1599 2 0 1 0

4 360 0 0 0 0 12 889 0 0 0 0 – – – – – –

1 77 0 0 0 0 9 783 0 1 5 0 – – – – – –

3 238 0 2 0 0 9 608 2 2 0 0 – – – – – –

5 391 1 2 1 0 11 980 2 2 2 0 1 90 0 1 0 0

2 166 2 0 0 0 9 612 0 0 2 0 2 180 0 0 0 0

3 224 0 1 0 0 10 419 0 0 2 0 – – – – – –

3 270 0 0 0 0 2 180 0 0 0 0 – – – – – –

2 103 0 1 1 0 – – – – – – 17 1316 2 0 0 0

4 182 3 0 0 0 11 712 4 1 3 0 – – – – – –

2 119 2 1 0 0 10 764 4 3 3 0 – – – – – –

1 90 0 0 0 0 2 154 1 0 1 0 – – – – – –

3 151 0 0 0 0 5 143 1 0 0 0 6 385 5 0 1 0

3 151 1 0 1 0 2 6 0 0 0 0 – – – – – –



AC SPARTA PRAHA VS. FC VIKTORIA PLZEŇ

02/12 

35 Kč

DO
TO
HO!

SPARTA
JSME NAPLNĚNÝ STADION. JSME NEZASTAVITELNÝ CHORÁL.

JSME ULICE ZAPLNĚNÉ SPARŤANSTVÍM.

DOMÁCNOSTI OVĚNČENÉ TITULY, VITRÍNY PLNÉ TROFEJÍ.

JSME  MODRÁ, ŽLUTÁ, ČERVENÁ. JSME RUDÝ DRES.

 

JSME VÁŠEŇ, LÁSKA, VĚRNOST. JSME SRDCE NAŠEHO KLUBU.

JSME JEHO DUŠE, JEHO TVÁŘ, JEHO SYMBOL.

JSME TO, ČÍM NÁS POTŘEBUJE MÍT. JSME ENERGIE. JSME PODPORA.

90 MINUT, 24 HODIN DENNĚ. JSME NA TRÁVNÍKU I V OCHOZECH.

V KANCELÁŘÍCH I VE ŠKOLÁCH. NA BĚŽÍCÍM PÁSU I V ZADNÍCH ŘADÁCH KINA.

JSME DESÍTKY SEZON FOTBALU A ODHODLÁNÍ.

JSME ROK 1893. JSME MINULOST, KTERÁ INSPIRUJE. 

JSME SOUČASNOST, KTERÁ BURCUJE. JSME BUDOUCNOST, KTERÁ ZAVAZUJE.

JSME JEDEN I TISÍCE. JSME RADOST PO GÓLU, JSME LEGENDÁRNÍ ČÍSLO 

NA DRESU. JSME HRDOST. NIKDY SE NESCHOVÁME, NIKDY NEPODLEHNEME.

 

JSME VIDĚT. JSME SLYŠET. JSME DVANÁCTÝM HRÁČEM.

JSME TU, KDYŽ SE DAŘÍ A ZŮSTÁVÁME, KDYŽ SE CHYBUJE.

JSME TI, KDO VĚŘÍ VE SPARTU. MY JSME SPARTA.

PŘIDEJ SE K NÁM NA WWW.MYJSMESPARTA.CZ

PLZEŇ

R
ADI

CE

ĚN

Á, Ž

SK

H

P

O

Š

D

SE K NÁM NA WW

EJ SE
IDEDEJ

PŘŘIDPŘ

W.

SE K NÁM NA WW

EJ SEJ

AC SPARTA PRAHA VS. FC BANÍK OSTRAVA

03/12 
35 Kč

DO
TO
HO!

SPARTA

Do Sparty jsem chtěl od první chvíle!

Tomáš 
PŘIKRYL

BANÍK OSTRAVA

ART

artttytyyyyy jjjjssesem c
d ppprprprprrrrvní vní cvní cvní cvní cní cní cvnvnv hvílhvílhvílhvílhvh

AC SPARTA PRAHA VS. SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE

08/12 
35 Kč

DO
TO
HO!

SPARTA

Hrát za Spartu je čest!

Jakub BRABEC

Sparťanky ovládly 
derby proti Slavii!KRCH A POLOM:

Parťáci na hřišti 
i v soukromí

AC SPARTA PRAHA VS. SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE

08/12
35 Kč

Sparťanky ovládly 
derby proti Slavii!KRCH A POLOM:

Parťáci na hřišti 
i v soukromí

lelelel !!!

AC SPARTA PRAHA VS. SK DYNAMO Č

ky ovládly oti Slavii!

:

ACCCC SSSSPARTA PRAHA VS.S.SS. SSSSK DYNAMO ČČČČ

nky oooo
y 

vládly roti SSSlavaa ii!!!
POLOM:::a hřišštimí

AC SPARTA PRAHA VS. FK VIKTORIA ŽIŽKOV

13/11 35 Kč

DOTOHO!

SPARTA
Nejraději 

hraju v dešti

Jakub MAREŠ

ČESKÉ B
ČČČESSSKÉ BUUUU

RIA ŽIŽKOV

113/1135 Kč

DODODODODODODOOTOTOTOTOTOTOTOTOTOHHOHOHOHOHO!HO!HO!HO!HO!O!O!

SPARTAAAA
Nejraději 
raju v deštištiti

JakubMAREŠ

AC SPARTA PRAHA VS. FK M
LADÁ BOLESLAV

16/11 

35 Kč
DOTOHO!

SPARTA

Gól v derby? 

Splněný dětský sen!
Ladislav 

KREJČÍ

Předplatné 
SPARTA, 
DO TOHO!

Předplatné na sezonu 2012/2013 si můžete snadno objednat přímo v Zákaznickém centru 
AC Sparta Praha v Generali Areně nebo elektronickou cestou – stačí poslat e-mail na 
adresu predplatne@sparta.cz. Předplatné na celou sezonu stojí 350 Kč.

Zákaznické centrum AC Sparta Praha – 
Vaše sparťanské kontaktní místo

Klubový magazín AC Sparta Praha je 
osmdesátistránkový celobarevný časopis, 
který vychází pravidelně před každým 
domácím ligovým utkáním. Klub navíc 
vydává speciální čísla před pohárovými 
zápasy Sparty v GENERALI Areně.

Časopis nabízí svým čtenářům obsáhlý 
informační servis z dění ve fotbalové 
Spartě, doplněný profesionálními 
fotografi emi. Hlavní náplní magazínu 
jsou ovšem původní reportáže 
a rozhovory. Každé číslo vždy přináší 
několikastránkový profi l hráče nebo 
osobnosti z klubu s obšírným pohledem 
na jeho fotbalový i civilní život. 

Podrobně představujeme jednotlivé 
soupeře sparťanů, vždy se vracíme 
k našim posledním odehraným duelům. 
Samozřejmostí jsou také obsáhlé 
rozhovory s nefotbalovými osobnostmi se 
sparťanským srdcem. Své místo v časopise 
mají fotoreportáže a kvízy pro fanoušky. 
Uprostřed magazínu najdete vždy velký 
plakát hráče. Věnujeme se B-týmu, mládeži 
i družstvům žen. Další stránky informují 
o činnosti a akcích fan klubů Sparty. Lidé 
z Letné, Historická fotbalová sparťanská 
vzpomínka, Sparta Plejer klub – to jsou 
názvy ostatních rubrik. Nechybí ani 
termínové listiny, výsledky a tabulky.

VVaaššee sparťanskkéé kkoontaktní mmííssttoo
Prodej:
• permanentek, 
• VIP vstupenek, 
• členství ve Fan Clubu, 
• předplatné Sparta, do toho!
• prohlídky stadionu

Kontakt:
Milady Horákové 1066/98
(u vchodu č. 1)
170 82 Praha 7 – Letná
Tel.: +420 296 111 400
E-mail: zcentrum@sparta.cz

Otevírací doba:
pondělí, úterý, čtvrtek: 
9.00 – 12.00 a 13.00 – 17.30
středa: 9.00 – 12.00 a 13.00 – 19.00
pátek: 9.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00

Vstupenky na utkání AC Sparta Praha zakoupíte také:

V prodejní síti  a na www.ticketportal.cz

3 000 Kč 2 500 Kč

1 500 Kč

Ušetřítena měsíčnísplátce3 460 Kč

Infolinka 800 144 441

Ušetřete s odměnou. Stačí zajít do 
některé z poboček UniCredit Bank nebo 
UniCredit Bank Expres. Můžete nás také 
navštívit z pohodlí svého domova na 
UniCredit Shop.cz.

Úvěry dohromady 
vám sloučí kdekdo.

Ale jen my vám 
hned dáme 
navrch 3 000 Kč.

Částka ve výši 3 000 Kč bude poskytnuta v případě sjednání PRESTO Půjčky s dobou trvání min. 60 měsíců, s pojištěním schopnosti splácet a aktivně užívaným účtem v UniCredit Bank. 
Celková výše sloučených úvěrů (bez poplatků za předčasné splacení úvěrů) musí přesáhnout částku 100 000 Kč. 
Reprezentativní příklad pro PRESTO Půjčku: Chci si půjčit 180 000 Kč • Doba trvání úvěru je 84 měsíců • Výše měsíční splátky 3 541 Kč včetně poplatku za správu úvěru ve výši 150 Kč • Úroková 
sazba (p. a.) 8,9 %. Úroková sazba je platná v případě sjednání pojištění schopnosti splácet a aktivně využívaného účtu v UniCredit Bank (popř. podepsané mobility účtu) • Celková splatná 
částka 298 269 Kč z toho celková výše úvěru 181 000 Kč. Celková výše úvěru zahrnuje poplatek za poskytnutí úvěru ve výši 1 000 Kč a poplatek za pojištění ve výši 30 408 Kč • UniCredit 
Bank hradí sankce za předčasné splacení sloučených úvěrů ve výši 4 500 Kč • Roční procentní sazba nákladů (RPSN) je 15,69 %; zahrnuje poplatek za pojištění schopnosti splácet, náklady 
za vedení účtu a úhradu sankčních poplatků uplatněných původními věřiteli za předčasné splacení sloučených úvěrů (sankční poplatky ve výši 5 % ze zbytkové jistiny úvěrů hradí UniCredit 
Bank přímo původním věřitelům a nejsou součástí celkových nákladů PRESTO Půjčky). UniCredit Bank si vyhrazuje právo poskytnout spotřebitelský úvěr při splnění podmínek daných bankou.

8244_UCB_SPLATKOMAT_TENIS_Sparta_Inzerce_148x210_V01.indd   1 7/18/12   2:29 PM



SPARTA, DO TOHO! 6/13SPARTA, DO TOHO! 6/1368 69

STARá GARDA

Po odchodu Václava Migase, byli v zadních řadách 
Sparty jeho nejčastějšími partnery Oldřich Urban 
a Fero Chovanec, později pak Miloš Beznoska, Jozef 
Chovanec a František Straka. Říkalo se mu „táta,“ 
protože tak vypadal a choval se jako zodpovědný 
otec rodiny. Vyzařovala z něho obrovská vůle po ví-
tězství. Jeho největšími přednostmi byla rychlost, 
vytrvalost, tvrdost, ale také ohleduplnost. Byl to 
fotbalový rytíř bez bázně a hany. A obrovský spar-
ťan, který se na Letnou vrátil jako hráč Staré gardy.

Jaká byla vaše fotbalová léta ve spartě?
Pěkná, přestože jsme se mistrovského titulu ani 
větších mezinárodních úspěchů v té době nedočka-
li. Když připočítám zápasy za „béčko,“ tak jsem na 

Letné prožil krásných 16 let, ačkoliv v nich v roce 
1975 nechyběl ani hodně smutný sestup do II. ligy. 
Nikdy však nezapomenu právě na závěrečnou bitvu 
o návrat do nejvyšší soutěže, v níž jsme na Letné 
téměř před 40 tisíci diváky zvítězili nad Banskou 
Bystricí 3:2. Z mezinárodních střetnutí stojí za 
připomenutí vítězství 2:0 nad Slavií Sofia v Poháru 
vítězů. Škoda, že jsem odcházel v roce 1982, kdy 
Sparta zvedala hlavu a krátce nato po příchodu 
Václava Ježka opět kralovala československému 
fotbalu.

Jak se cítíte ve staré gardě?
Velice dobře. Se staršími hráči si zavzpomínáme 
a s mladými se seznamuji. Po operaci kolena však 
už neunesu větší zátěž, a proto jsem loni nastoupil 
jen k pěti utkáním. Náročné jsou hlavně zápasy pro-
ti týmům, které mají mnohem nižší věkový průměr 
než my. Letošní sezona začíná v květnu, a pokud 
dostanu pozvání, tak bych si zase rád v několika 
utkáních zahrál.

Co říkáte výkonům současné sparty?
Zlepšila se, předvádí pěkný fotbal. Trenér Lavička 
dal mužstvu pevný řád, vytvořil partu kvalitních 
fotbalistů, pro které se Sparta stala srdeční záleži-
tostí. Potvrdilo se to i v derby, v němž Slavii před-
čili ve všech směrech. Pokud v závěrečných kolech 
nebude mužstvo oslabeno případnými zraněními, 
tak věřím, že titul se bude slavit na Letné.

a jaký je váš soukromý život?
Už jsem v důchodu, ale v Brandýse trénuji žáky 
a mám velkou radost z vnuka Martina, kterého 
často doprovázím do sparťanského areálu na Stra-
hově. Je mu 17 let, rudý dres nosí devátý rok a už 
byl dokonce nominován i do národního týmu v této 
věkové kategorii.

VÝRoČÍ

Podle nového systému z ligy sestoupily třetí 
Teplice či pátá Trnava, na jejichž místa byly po ATK 
dosazeny další dva vojenské celky. Nejvyšší soutěž 
měla název Přebor republiky a 14 týmů se naprosto 
nesmyslně utkalo pouze jednokolovým systémem, 
tedy bez odvetných zápasů.

Nejsilnější kádr mělo mužstvo ATK vystupující pod 
novým názvem ÚDA Praha, narychlo povinně dopl-
něné několika špičkovými fotbalisty, především ze 
Sparty a Slavie. Nejvážnějšího protivníka měl tento 
vojenský celek ve Spartě. Když ji však na Strahově 
porazil 4:1, měl cestu k titulu volnou. Zvítězil před 
ní s tříbodovým náskokem. Po velkém třesku se 

naštěstí v nejapných nápadech už nepokračovalo, 
následovaly obvyklé sestupy a postupy.

Mezinárodní střetnutí klubových mužstev téměř 
neexistovala. Sparta vybojovala jediné – proti 
Vídni na strahovském sletovém stadionu, který 
byl samozřejmě pro svoji velikost pro fotbal 
nepoužitelný. Diváci ztráceli přímý styk s děním 
na trávníku, hráče na velkou dálku nešlo rozeznat, 
a tak se vše odehrávalo jako v němém filmu. Tak se 
stalo, že vcelku zajímavé utkání probíhalo za pasiv-
ní účasti 40 tisíc mlčících a prokřehlých fanoušků. 
Sparta zvítězila 3:1, což byla i tečka za rokem plným 
fotbalových zrůdností. A nejen fotbalových!

Sparta před 
60 lety
V roce 1953 byl československý fotbal vlivem nepochopitelných 
reorganizací sražen až na dno propasti. Tisíce tradičních klubů se 
muselo přejmenovat podle charakteru patronátního podniku, a tak po 
celé zemi vznikl bezpočet Spartaků, Dynam, Tatranů, Jisker, Slavojů 
a dalších zástupců takzvaných dobrovolných sportovních organizací. 
Sparta se změnila na Spartak Sokolovo a byla pod křídly ČkD Praha.

Zleva: Roček, Blažejovský, Senecký, Koubek, Crha, Hejský, 
Pazdera, Preis, Pešek, Procházka, Zuzánek

Věřím víc Spartě 
než Plzni
Jaroslav kotek se ve sparťanské obraně objevil v roce 1972 a dlouhých 
deset let patřil k pilířům zadních řad. V rudém dresu sehrál celkem 
148 ligových zápasů a vstřelil pět gólů.



SPARTA, DO TOHO! 6/1370

SPARTA PleJeR kluB

Z Letné si to namířil na Žižkov, kde po půldruhém 
roce dostal skoro až neuvěřitelnou nabídku 
z mexického klubu Cruz Azul. „Zařizoval to slávista 
Ašanin se svým kamarádem, kteří se o mně zmínili 
jednomu mexickému skautovi. Ten se na mě přijel 
podívat a hned jsme se domluvili na ročním 
hostování a poté i na přestupu. Do Mexika jsem 
se vydal sám a španělsky neznal ani slovo, takže 

začátky byly hodně krušné. Když jsem však dostal 
učitelku španělštiny a přijela za mnou manželka, 
nastal obrat k lepšímu a nakonec jsem tam vydržel 
tři roky,“ vrací se ke svým začátkům v exotickém 
prostředí.

Na léta v Mexiku vzpomíná v dobrém, ale dočkal 
se i hodně dramatické příhody. „Velice příjemné 
bylo stále teplé počasí, i na Vánoce jsem nosil 
krátké kalhoty. Užil jsem si tam také fotbal, 
protože Mexičané milují míč, jsou hraví a umějí to 
s ním. Seznámili jsme se tam s několika přátelský-
mi rodinami, takže jsme byli spokojeni i po této 
stránce. Všechno se změnilo až jednoho únorového 
večera roku 2001, kdy jsme byli přepadeni v taxí-
ku. Manželka tím moc trpěla, a tak jsme se v létě 
rozhodli vrátit domů,“ přibližuje důvod ukončení 
tohoto angažmá.

Potom ještě oblékal dresy Drnovic, Příbrami, Blšan 
a po zranění kolena svoji aktivní činnost zakončil 
v Českých Budějovicích. Do Sparty se vrátil jako 
hráč její Staré gardy. „Vždy jsem byl rád, když 
jsem si mohl za Spartu znovu zahrát. Loni těch 
zápasů moc nebylo, jako trenér Blšan jsem hlavně 
o víkendech časově zaneprázdněn, ale každé setkání 
s bývalými spoluhráči je vždy příjemné,“ přiznává 
Němec.

Pozorně sleduje i současný sparťanský tým a po-
chvaluje si nejen poslední pěkné výsledky, ale i stá-
le se lepšící herní projev. „Je to zásluha trenéra Víti 
Lavičky, který mužstvo dobře sestavil a vytvořil 
partu fotbalistů, kteří táhnou za jeden provaz. Liga 
bude zřejmě až do konce zajímavá, a přestože Plzeň 
má stále velice silný tým, tak já věřím, že pohár pro 
mistra zvednou nad hlavu sparťané,“ netají na závěr 
své přání.

moje cesta po 
odchodu ze Sparty
Josef němec přišel do Sparty po vojenské základní službě v roce 
1994 a rudý dres oblékal tři sezony. oslavil v něm mistrovský titul, 
nastoupil k několika utkáním v evropských pohárových soutěžích a po 
ukončení aktivní činnosti se stal hráčem sparťanské Staré gardy.

www.ppas.cz
Pohotovost plyn: nonstop 1239
Zákaznická linka: 840 555 333

Plyn_148x210_CelyDen.indd   1 13.10.2010   16:55:02



info Zápas 1 0 2 10 02 12 
196 Sparta - Jihlava 1.15 6 13.35 1.01 4.14 1.07 26. 4. 20:15 26. 4. 20:15 1.074.14 1.01 13.356 1.15 Sparta - JihlavaSparta - Jihlava196

121212121212122 020202020202020202 1010101010101000  2222222200 0 0 0 0 0 0 0 1111111ZáZáZáZáZáZáZáZááápapapapapapapapapapassssssssssinininininnnnnnfofofofofofofofofof

info poločas s více brankami 1. = 2.
3094 Sparta - Jihlava 2.95 3.7 1.9 26. 4. 20:15 26. 4. 20:15 1.1.1.999993.72.95 Sparta - JihlavaSparta - Jihlava3094

2.2.2.2.2.2.2.2=======1.1.1.1.1.1.1. popopopopopopopopopololololololololololočačačačačačačačačačasssssssss s sss s s s s s s vívívívívívívívívícececececececececece bbbbbbbbbbrarararararararararanknknknknknknknknknkkamamamamamamamamamamiiiiiiiiii
ihlihl

inininininnnnnnfofofofofofofofofofo

SharingCZ_148x210Sparta0213.indd   1 18.03.13   14:38



SPARTA, DO TOHO! 6/13SPARTA, DO TOHO! 6/1374 75

Jak do liberce?
Do Liberce se dá z Prahy dostat bez problémů. Je 
na fanoušcích, jaké dopravní prostředky použijí, 
některé varianty jsou časově horší, některé lepší.

aUToMoBil – klíčem, jak se dostat z Prahy do 
Liberce, je procpat se pražskou dopravou na Černý 
Most. V praxi to znamená většinou projet Jižní spoj-
ku a malý městský okruh přes Štěrboholy až na Černý 
Most, kde silnice volně naváže na R 10. U Turnova je 
potřeba sjet na silnici R 35, která vás zavede přímo 
do Liberce. V Liberci po ní pojedete nadále a sjedete 
až na kruhový objezd do ulice Letná a budete se 
vracet jakoby zpět na město. Pojedete relativně déle 
a na druhé světelné křižovatce odbočíte do ulice 
Zhořelecká a ta vás dovede až ke stadionu.

aUToBUs – do Liberce je to asi nejvýhodnější 
spojení, neboť autobusy na trase Praha – Liberec 
jezdí velmi často a obsluhuje je více dopravních 
společností. Odjezdy autobusů jsou z Černého 
Mostu (konečná metra linky B). Autobusové nádraží 
se nachází u vlakového nádraží a můžete z něj do 
centra použít tramvaje a autobusy. Ke stadionu vás 
pak zavezou autobusy č. 3, 24, 26 (stanice Dopravní 
hřiště). Existuje samozřejmě více variant, záleží, 
kterou sami zvolíte.

Vlak – nejhorší spojení do Liberce, neboť zde 
bohužel nenalezneme přímé spojení mezi Prahou 
a Libercem. Vlaky odjíždějí většinou z Hlavního 
nádraží a je třeba přestoupit v Turnově či Ústí nad 
Labem. 

PřÍšTÍ záPASyPřÍšTÍ záPASy

Loňská úspěšná sezona na severu Čech dávala klu-
bu naději na zopakování triumfu. Slovan Liberec 
ale zůstává za očekáváním a ligová špička mu již 
utekla. Přesto se trenér Šilhavý dál těší důvěře 
a může v klidu připravovat mužstvo do ligového 
finiše a pravděpodobně i na příští sezonu. Jedním 
z faktorů, že se Liberec neudržel ve špičce, je 
i oslabení kádru, které přišlo nejen po zisku titu-
lu, ale také v zimní pauze. Svou kariéru zakončil 
například někdejší kanonýr Jan Nezmar. Kariéru 
končil již na pozici obránce, ale vstřelených 80 li-
gových branek hovoří za vše. Do Sparty přestoupil 
Lukáš Vácha, vynikající defenzivní hráč, o kterého 
se zajímaly i jiné kluby, ale Lukáš nakonec vybral 
ty správné barvy. Odešli i Miloš Bosančič a Voj-
těch Hadaščok. 

V kolonce příchodů lze nalézt také velmi zajímavá 
jména. V první řadě sparťanské fanoušky zaujme 
Radoslav Kováč, který nastartoval svou kariéru 
v Olomouci, ale pak patřil k velkým oporám 
Sparty, odkud se vypracoval i do reprezentace. Má 
mnoho zahraničních zkušeností ať už z West Hamu 
United, nebo Spartaku Moskva. Dalším exsparťa-
nem v modrém libereckém dresu je i Luboš Hušek. 
Kvalitní záložník, kterého ve Spartě provázela 
zranění, postupně ze sestavy vypadl, a tak od úno-
ra 2013 přestoupil do Liberce. Ve výčtu bývalých 
sparťanů, kteří se v zimě stěhovali pod Ještěd, 
nesmějí chybět ani David Pavelka a Martin Frýdek 
junior. 

Do jara vstoupil Slovan Liberec vítězstvím 
v derby s Jabloncem 1:0. Pak sice ztratil dva 

body za bezbrankovou remízu s Jihlavou, ale 
chuť si spravil na českobudějovickém Dynamu, 
které zpod Ještědu vyprovodil výsledkem 3:1. 
Ovšem stejně tak i prohrál v pražském Edenu, 
mírnou náplastí mohl být jen fakt, že jediný gól 
hostí vstřelil Jiří Štajner a vstoupil tak do Klubu 
ligových kanonýrů. V těžkém utkání týmů z horní 
poloviny tabulky pak Slovan brankou Delargeho 
porazil Sigmu Olomouc a stejný hráč rozhodl 
také o hubené výhře na Baníku Ostrava. I do 
třetice Liberec zvítězil 1:0. Zajímavou sérii devíti 
získaných bodů v řadě prodloužilo další těsné ví-
tězství Slovanu nad Hradcem Králové, tentokrát 
přesně zamířil Rybalka.

ligový finiš se 
blíží, sparťané 
jedou do liberce
Pouhých pět kol již chybí do konce letošního ročníku Gambrinus 
ligy. Boj o ligový titul se vyostřuje, bojuje se doslova o každý bod. 
Sparťané zajíždějí na horkou půdu stále úřadujícího mistra v liberci.

Hledáme opory liberce

Radoslav kováč – rodák ze Šumperk prožil 
posledních osm let v zahraničí, kam v roce 
2005 zamířil z pražské Sparty. Po angažmá ve 
Spartaku Moskva, West Hamu a Basileji zvolil 
ve 33 letech návrat domů. V Liberci se zařadil 
mezi klíčové hráče.

Jiří Štajner – stále velká osobnost libe-
reckého klubu. Ve svých letech je tahounem 
libereckého týmu, svými brankami rozhoduje 
utkání a výkonem strhává ostatní. Ve své 
kariéře působil v německém Hannoveru 96, 
krátce si ho fanoušci pamatují i v dresu Spar-
ty. Štajner má na svém kontě šest vstřelených 
branek a v zápase proti Slavii oslavil svou 
100. branku a vstoupil do Klubu ligových 
kanonýrů!

Historie Slovanu liberec

1904 – byl založen německý klub s názvem 
Reichenberg Sport klub.

1912 – první významný český klub v pohraničí 
nesl název Sparta Horní Růžodol, později byl 
přejmenován na Rapid a po několika letech 
sloučením s dalším místním klubem vznikla 
Jiskra Liberec.

1949 – první liberecký klub, který se aktivně 
účastnil české nejvyšší fotbalové soutěže, se 
jmenoval Slavoj Liberec.

1958 – sloučením Slavoje a Jiskry vznikl Slovan 
Liberec. Rok 1958 považuje současný účastník 
Gambrinus ligy rovněž za rok svého vzniku.

60.–90. léta minulého století – Liberečtí 
hrají střídavě druhou a třetí nejvyšší soutěž bez 
výrazných úspěchů.

1993 – historický postup do české nejvyšší 
soutěže, stalo se tak pod vedením trenéra Vlas-
timila Petržely po rozpadu Československa.

2000 – první historický úspěch v dějinách li-
bereckého fotbalu, po předchozí stříbrné příčce 
získali Severočeši druhou nejvýznamnější trofej 
našeho fotbalu – Pohár ČMFS.

2001/2002 – po skvěle odehrané sezoně získá-
vá Liberec první ligový primát ve své historii!

2005/2006 – druhý a zatím poslední titul pro 
FC Slovan Liberec.



SPARTA, DO TOHO! 6/13SPARTA, DO TOHO! 6/1376 77

FAnCluByFAnCluBy

Tentokrát ve sportovní hale ve Varnsdorfu. Turnaj 
za účasti čtyř celků proběhl ve správném sportov-
ním fotbalovém duchu, bez záludností, zbytečných 
faulů, řeklo by se v duchu fair-play.

Dobře se zhostil svého úkolu rozhodčí Dušík, 
který celý turnaj bez problémů odřídil. Vítězem 
turnaje se stali Sparťané z Rumburka, druhé místo 
obsadila Kovárna klub Varnsdorf, třetí příčka pa-
třila pobočce Rumburk a čtvrtí byli Varnsdorfští 
sparťané.

Pořadatelé vyhodnotili i nejlepší jednotlivce, 
nejlepším střelcem byl Michal Vyskočil z vítězného 
mužstva, nejlepším hráčem Josef Eliáš z Kovárny 
klubu a nejlepším brankářem Josef Drahoňovský 
z pobočky FCS Rumburk. 

V průběhu turnaje byli získáni dva noví členové do 
pobočky FCS. Organizátoři turnaje vyslovují podě-
kování AC SPARTA PRAHA za dodání cen. Všichni 
se už těší na další ročník v příštím roce. 

František Šípek
předseda pobočky FCS Rumburk

Na setkání s fanoušky dorazili zástupci naší Sparty 
v tomto složení: za Fanclub předseda Jaroslav 
Obdržal, marketingový manažer Mgr. Tomáš Křivda 
a samozřejmě hráč týmu – obránce Ondřej Švejdík. 
Setkání jsme zahájili v 18 hodin slavnostním 
přijetím všech aktérů, kterého se zhostil předseda 
místní pobočky Fanclubu Zdeněk Fekete, který 
následně předal slovo Jaroslavu Obdržalovi, jenž 
nás seznámil s programem setkání. Hned poté 
začala očekávaná diskuze, kde hlavně padaly otázky 
na Ondřeje Švejdíka a také Tomáše Křivdu. Setkání 
probíhalo v poklidu a zástupci Sparty byli po celou 
dobu diskuze, která trvala 1,5 hodiny, pod palbou 
otázek našich členů Fanclubu. Pak následovala au-
togramiáda s focením aktérů. Zhruba po 2,5 hodi-
nách byla akce ukončena. Sparťanským zástupcům 
jsme poděkovali za návštěvu a popřáli jim i Spartě 

mnoho sportovních a osobních úspěchů a již se 
těšíme na další návštěvu u nás v Opolanech.

Našeho setkání se zúčastnili nejen zástupci pobočky 
Fanclubu Opolany, ale byli k nám pozváni i zástupci 
poboček Fanclubu Poděbrad a Neratovic, kteří si 
krásný večer také náležitě užívali a byli spokojeni. 
Za účast zástupců Sparty v Opolanech děkujeme jak 
vedení Sparty, tak zúčastněným, že nám umožňují se 
takto sejít a prožít příjemný večer nejen na Letné, 
ale i u nás. Akce se povedla a je hodnocena všemi 
velmi kladně, tím bylo přispěno k nejlepší propagaci 
Sparty v regionu a získání dalších členů Fanclubu.
Ať žije Sparta!

zdeněk Fekete
předseda pobočky FCS Opolany

Halový turnaj 
pobočky Rumburk
Pobočka FCS Rumburk uspořádala 3. ročník halového fotbalového 
turnaje a severním výběžkem znělo: Sparta! V sobotu 23. února 2013 se 
sešli nejen sparťané, ale i fandové jiných klubů. 

Ondřej švejdík 
v Pobočce 
Fanclubu Opolany
my nejeli na Spartu, ale Sparta za námi. Ve středu 10. 4. 2013 se 
uskutečnilo jedno z dalších setkání hráče A-týmu na jedné z poboček 
Fanclubu AC Sparta Praha, konkrétně v opolanech. 



SPARTA, DO TOHO! 6/13SPARTA, DO TOHO! 6/1378 79

FAnCluBy

Potom se kalendář přehoupl do února a přišlo to 
hlavní – fandění. Vyrazili jsme plným autobusem 
podpořit Spartu na zápas EL s mužstvem Chelsea 
na Letnou a tímto krokem jsme získali další nové 
zájemce do naší pobočky. 

Několik našich členů se zúčastnilo i výjezdu FCS 
autobusy do Londýna na odvetu EL. Další naši 
vybraní zástupci navštívili v Praze valnou hromadu 
OS Fanclubu Sparty a poté šli fandit Spartě proti 
mužstvu Slovácka. Následně jsme vyjeli podpořit 
Spartu do Hradce Králové, uspořádali autobusový 
zájezd do Prahy na zápas Sparta – Plzeň a 6. 4. 2013 
jsme ve velkém počtu podpořili naši Spartičku při 
výhře v Olomouci.

Na další autobusový zájezd na derby Sparta – Slavia 
jsme jeli opět v plné sestavě a dopadlo to skvěle. Tě-

šíme se na další zápasy Sparty a aktivitu naší pobočky 
budeme dále rozvíjet nejenom v našem regionu.

Pavel Műller 
předseda pobočky FCS Velké Opatovice

PoBoČky FAnCluBu AC SPARTA PRAhA

Středočeský kraj
Benešov
Jiří Šocr 
Na Tržišti 1124
256 01 Benešov
Mobil: 721 203 078

Bezno
Jan Macháček 
Nemyslovická 24
294 29 Bezno
Mobil: 774 022 416

Dolní kralovice
Václav Chytrý 
Přísecká 103
257 68 Dolní Kralovice
Mobil: 728 162 715

Mělník
Jiří Buneš
Vavřinec 8
277 31 Velký Borek
Mobil: 724 318 199

Mladá Boleslav
Vladimír Poddaný 
Václava Klementa 803
293 01 Mladá Boleslav
Mobil: 607 723 688

Mníšek pod Brdy
Miloš Hnátnický 
Nádražní 614
252 10 Mníšek pod Brdy
Mobil: 602 779 472

neratovice
Jaroslav Obdržal 
28. října 1141
277 11 Neratovice
jar.obdrzal@seznam.cz
Mobil: 602 293 959

obecnice
Michal Brokeš 
Drahlín 4
261 01 Příbram
Mobil: 603 229 921

opolany 
Zdeněk Fekete 
Opolany 164
289 07 Libice nad 
Cidlinou
Mobil: 605 511 493

Poděbrady
Antonín Špinar 
Průběžná 123
290 01 Poděbrady
Mobil: 737 461 323

Praha
Milan Půlkrábek
Božkova 6
160 00 Praha 6
Mobil: 725 392 075

sadská
Josef Čuda 
Lipová 32
289 11 Tatce
Mobil: 775 536 464

svaté Pole
Zdeněk Junger 
Svaté Pole 4
263 01 Dobříš
Tel.: 318 586 285

Týnec nad sázavou
Pavel Macháček 
Bukovany 61
257 41 Týnec nad Sázavou
Mobil: 724 780 930

zbuzany
Jan Šťastný 
Příčná 126
252 25 Zbuzany
Mobil: 775 955 417

karlovarský kraj
karlovy Vary
Jaroslav Motola 
Čankovská 10
360 05 Karlovy Vary
Mobil: 603 998 871

Pardubický kraj
lanškroun
Josef Vinter
Krátká 914
563 01 Lanškroun
Mobil: 777 193 796

Polička
Leoš Kubát 
Šaffova 68
572 01 Polička
Mobil: 737 282 410

Přelouč
Josef Vančura
Vratislavské náměstí 69
535 01 Přelouč
Mobil: 724 658 163

svitavy
Petr Bednář 
Poličská 28
568 02 Svitavy
Mobil: 604 414 967

Trstěnice
Jiří Elčkner 
Čistá 66
569 56 Čistá
Mobil: 737 164 983

Vysoké Mýto
František Macháček 
V Zahrádkách 531/ IV.
566 01 Vysoké Mýto
Mobil: 736 178 005

Ústecký kraj
Děčín
Jan Ptáček
Kosmonautů 176
405 01 Děčín
Mobil: 775 974 914

Chomutov
Karel Šnábl 
Dřínovská 4591
430 04 Chomutov
Mobil: 702 491 427

kadaň
Pavel Horák
Chomutovská 1256
432 01 Kadaň
Mobil: 606 675 600

louny
Jiří Stehlík
Kpt. Nálepky 2220
440 01 Louny
Mobil: 736 648 702

lovosice
Svatopluk Kunert 
Terezínská 215/10
410 02 Lovosice
Mobil: 606 238 088

Rumburk
František Šípek
Kurkova 1211
182 00 Praha 8
Mobil: 737 425 340

Žatec
Jan Košťál
Zbyslavova 2559
438 01 Žatec
Mobil: 604 892 357

Jihomoravský kraj
Velké opatovice
Pavel Müller
Eduarda Ušela 315
679 63 Velké Opatovice
Mobil: 728 382 011

královéhradecký 
kraj

Deštné v orlických 
horách
Michal Veselý 
Deštné v Orlických horách 
336
517 91 Deštné v Orlických 
horách
Mobil: 777 805 547

Hostinné
Petr Mašek
Chotěvice 160
543 71 Hostinné
Mobil: 732 199 639

Jičín
Tomáš Podzimek 
Na Jihu 533
506 01 Jičín
Mobil: 737 453 696

Vysočina
kamenice u Jihlavy
Miloš Kráčmar 
Kamenice 15
588 23 Kamenice u Jihlavy
Mobil: 603 316 301

Pelhřimov
Miroslav Janů
Sdružená 1682
393 01 Pelhřimov
Mobil: 602 493 398

Třešť
Jan Bachman 
Jungmanova 989
589 01 Třešť
Mobil: 776 558 814

Žirovnice
Břetislav Baláž 
Vodná 57
394 70 Kamenice n. Lipou
Mobil: 721 641 911

Jihočeský kraj
české Budějovice
Patrik Veselý
Karla Šafáře 846/62
370 05 České Budějovice
Mobil: 606 765 362

sedlice
Tomáš Čapek 
Umělecká 6
170 00 Praha 7
Mobil: 777 838 930

strakonice
Josef Kovář 
Bavorova 997
386 01 Strakonice
Mobil: 739 780 899

Tábor
Roman Kohout 
Kpt. Jaroše 2387
390 03 Tábor
Mobil: 723 579 774

liberecký kraj
česká lípa
Vladan Pokorný
Norská 2554
470 06 Česká Lípa
Mobil: 736 648 788

Turnov
Josef Burda
Přepepře 219
512 61 Přepepře
Mobil: 604 994 388

Železný Brod
Luděk Šefr 
Husova 160
468 22 Železný Brod
Mobil: 602 479 139

Olomoucký kraj
lipník nad Bečvou
Petr Lasík 
Zahradní 1255
751 31 Lipník nad Bečvou
Mobil: 775 682 315

zábřeh na Moravě
Martin Janů 
Kosov 113
789 01 Zábřeh na Moravě
Mobil: 603 289 935

Plzeňský kraj
HoražďoviceRabí
Radek Sedláček 
Rabí 85
342 01 Sušice
Mobil: 602 350 940

Pobočka fanclubu 
Velké Opatovice
Pobočka FCS Velké opatovice vstoupila do letošního roku 2013 
velmi rázně a aktivně. V lednu jsme se zúčastnili tradičního kvalitně 
obsazeného turnaje poboček FCS v halové kopané v lovosicích 
a 3. místem jsme dobře reprezentovali pobočku FCS našeho regionu 
Jihomoravského kraje. 



SPARTA, DO TOHO! 6/1380

Rodinná tribuna (sektory H23 a H24) má pro vás 
a vaše děti znovu připraveny hry a soutěže pro 
nejmenší, o které se postarají jazykové školky 
KinderGarten. Střelba na branku, fotbálek nebo 
malování na tvář vaše děti zabaví a ještě můžou 
i vám přinést permanentku na příští podzim! Stačí 
si nechat otisknout razítko do věrnostní kartičky 
u personálu v dětském koutku. O přestávce zde pro-
běhne již tradiční autogramiáda hráče A-týmu. Více 
informací vám poskytne personál Rodinné tribuny, 
od kterého děti dostanou i malé dárečky od Sparty 
a KinderGarten. Na podestě k McDonald’s se znovu 
můžete zvěčnit na fotce se stadionem, nově je pro 
vás připraven fo-
tokoutek Copymat 
také na protilehlé 
tribuně za sekto-
rem H61.

Na Teen Point tribuně nad vchodem č. 4 se zastav-
te u stánku Coca-Coly, kde na vás bude čekat ob-
líbený bodypainting. Můžete si zde zahrát zdarma 
také fotbálek a před zápasem vás čeká autogramiá-
da! Nezapomeňte hledat naše hostesky, které vás 
rády zkrášlí spar-
ťanskou trikolorou 
na tvář, po celém 
stadionu.

TRiBuny

Sparťanské tribuny: 
Fotbal i zábava
Všechny tribuny na Spartě vám přinášejí víc než jen občerstvení! 
zakupte si nová trička nebo šály ve Fanshopech, nechte se vyfotit 
a získejte originální suvenýr pouze z dnešního zápasu, pomalujte svoje 
tělo sparťanským logem nebo získejte podpis svého oblíbeného hráče.



A WORLD OF SERVICE
• Vnitřní, venkovní a speciální úklid
• Péče o zeleň
• Ostraha a recepce
• Technická správa budov
• Deratizace, desinfekce, desinsekce
• Hygienický servis
• Non-stop pohotovostní služba
• Přítomnost v celé České republice

ISS Facility Services s.r.o.
Antala Staška 38/510, 140 00 Praha 4

tel.: +420 261 392 305, fax: +420 261 392 320
e-mail: iss@cz.issworld.com

www.cz.issworld.com

ISS_inzerce 148x105.indd   1 20.7.2009   19:14:03

PŘIHLASTE SE NA WWW.IMPULS.CZ
A POŠLETE DOBRO DÁL.

Dobrý skutek může vést k něčemu opravdu velkému a přitom je tak lehké jej udělat. Znáte i vy ze 
svého okolí někoho, kdo si zaslouží pomoc, potěchu nebo splnění přání? Přihlaste jej na stránkách 
www.impuls.cz do našeho projektu Pošli to dál a uvidíte, že dobrý skutek se vám v dobrém vrátí.

IMP-Fotbal_Sparta_2012-2_A4V.indd   1 21.2.2012   10:03:18


